



Relatório de Cotação: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, CENTRAIS DE AR, FREEZER, GELADEIRAS...

Pesquisa realizada entre 01/07/2025 00:27:13 e 01/07/2025 01:56:56

Relatório gerado no dia 01/07/2025 15:01:07 (IP: 138.255.12.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	3	126 Unidades	R\$ 536,67 (un)	-	R\$ 536,67	R\$ 67.620,42
2) INSTALACAO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	3	20 Unidades	R\$ 321,00 (un)	-	R\$ 321,00	R\$ 6.420,00
3) INSTALACAO DE BEBEDOURO VERTICAL	3	39 Unidades	R\$ 229,12 (un)	-	R\$ 229,12	R\$ 8.935,68
4) INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	3	151 Unidades	R\$ 414,65 (un)	-	R\$ 414,65	R\$ 62.612,15
5) INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	3	144 Unidades	R\$ 368,24 (un)	-	R\$ 368,24	R\$ 53.026,56
6) INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	3	78 Unidades	R\$ 531,33 (un)	-	R\$ 531,33	R\$ 41.443,74
7) INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	3	178 Unidades	R\$ 137,54 (un)	-	R\$ 137,54	R\$ 24.482,12
8) INSTALACAO DE FREEZER 300 LTS	3	23 Unidades	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 6.900,00
9) INSTALACAO DE FREEZER 400 LTS	3	29 Unidades	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 8.700,00
10) INSTALACAO DE FREEZER 500 LTS	3	34 Unidades	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 10.200,00
11) INSTALACAO DE GELADEIRA 210 LTS	3	54 Unidades	R\$ 157,67 (un)	-	R\$ 157,67	R\$ 8.514,18
12) MANUT. CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL	3	730 Unidades	R\$ 313,33 (un)	-	R\$ 313,33	R\$ 228.730,90
13) MANUT. CORRETIVA EM BEBEDOURO VERTICAL	3	83 Unidades	R\$ 240,00 (un)	-	R\$ 240,00	R\$ 19.920,00
14) MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	3	637 Unidades	R\$ 470,00 (un)	-	R\$ 470,00	R\$ 299.390,00
15) MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	3	649 Unidades	R\$ 124,09 (un)	-	R\$ 124,09	R\$ 80.534,41
16) MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	3	674 Unidades	R\$ 117,50 (un)	-	R\$ 117,50	R\$ 79.195,00
17) MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	3	154 Unidades	R\$ 181,67 (un)	-	R\$ 181,67	R\$ 27.977,18
18) MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	3	532 Unidades	R\$ 151,33 (un)	-	R\$ 151,33	R\$ 80.507,56



19) MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 300 LTS	3	100 Unidades	R\$ 485,67 (un)	-	R\$ 485,67	R\$ 48.567,00
20) MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 400 LTS	3	87 Unidades	R\$ 339,33 (un)	-	R\$ 339,33	R\$ 29.521,71
21) MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 500 LTS	3	109 Unidades	R\$ 270,56 (un)	-	R\$ 270,56	R\$ 29.491,04
22) MANUT. CORRETIVA EM GELADEIRA 210 LTS	3	154 Unidades	R\$ 202,12 (un)	-	R\$ 202,12	R\$ 31.126,48
23) MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R1 34	3	3.387 Quilogramas	R\$ 255,90 (un)	-	R\$ 255,90	R\$ 866.733,30
24) MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R2 2	3	181 Quilogramas	R\$ 173,33 (un)	-	R\$ 173,33	R\$ 31.372,73
25) MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R4 10	3	772 Quilogramas	R\$ 223,33 (un)	-	R\$ 223,33	R\$ 172.410,76
26) MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R6 00	3	777 Quilogramas	R\$ 377,67 (un)	-	R\$ 377,67	R\$ 293.449,59
27) MANUT. CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR	3	771 Unidades	R\$ 218,73 (un)	-	R\$ 218,73	R\$ 168.640,83
28) MANUT. PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL	3	44 Unidades	R\$ 196,05 (un)	-	R\$ 196,05	R\$ 8.626,20
29) MANUT. PREVENTIVA EM BEBEDOURO VERTICAL	3	54 Unidades	R\$ 240,00 (un)	-	R\$ 240,00	R\$ 12.960,00
30) MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	3	849 Unidades	R\$ 470,00 (un)	-	R\$ 470,00	R\$ 399.030,00
31) MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	3	703 Unidades	R\$ 222,62 (un)	-	R\$ 222,62	R\$ 156.501,86
32) MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	3	610 Unidades	R\$ 127,00 (un)	-	R\$ 127,00	R\$ 77.470,00
33) MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	3	421 Unidades	R\$ 87,50 (un)	-	R\$ 87,50	R\$ 36.837,50
34) MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	3	814 Unidades	R\$ 185,94 (un)	-	R\$ 185,94	R\$ 151.355,16
35) MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 300 LTS	3	89 Unidades	R\$ 270,00 (un)	-	R\$ 270,00	R\$ 24.030,00
36) MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 400 LTS	3	73 Unidades	R\$ 268,12 (un)	-	R\$ 268,12	R\$ 19.572,76
37) MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 500 LTS	3	78 Unidades	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 9.360,00
38) MANUT. PREVENTIVA EM GELADEIRA 210 LTS	3	84 Unidades	R\$ 235,33 (un)	-	R\$ 235,33	R\$ 19.767,72
39) REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R134 PREVENTIVA	3	857 Quilogramas	R\$ 138,00 (un)	-	R\$ 138,00	R\$ 118.266,00
40) REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22 - PARA MANUTENCAO CORRETIVA.	3	42 Quilogramas	R\$ 181,94 (un)	-	R\$ 181,94	R\$ 7.641,48
41) REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22 PREVENTIVA	3	838 Quilogramas	R\$ 157,10 (un)	-	R\$ 157,10	R\$ 131.649,80
42) REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R410 PREVENTIVA	3	857 Quilogramas	R\$ 190,00 (un)	-	R\$ 190,00	R\$ 162.830,00
43) REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R600 PREVENTIVA	3	727 Quilogramas	R\$ 377,67 (un)	-	R\$ 377,67	R\$ 274.566,09

Valor Global:	R\$ 4.396.887,91
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens



Preço Estimado: R\$ 536,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 536,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 536,67
Quantidade	Descrição			Observação
126 Unidades	INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 810,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 12; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MERUOCA / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLITS, INSTALADOS NOS PRÉDIOS VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIOANDO DE 9 A 12 MIL BTUS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIOANDO DE 9 A 12 MIL BTUS

Data: 11/02/2025 14:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07598683000170-1-000008/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: SRV

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.989.828/0001-26	LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 810,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 12; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GRAJAU - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: [LICITANET] - Serviços de manutenção de centrais de ar e bebedouros.

Descrição: SERV. DE INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICONADO DE 7 A 12 MIL BTUS - SERV. DE INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICONADO DE 7 A 12 MIL BTUS

Data: 20/09/2024 12:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06651772000170-1-000006/2024

Lote/Item: 1/4797913

Ata: N/A

Homologação: 20/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: SERV

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.277.876/0001-69	GRAU PARTS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 400,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 12; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE GRAJAU/ MA

Objeto: Serviços de manutenção de centrais de ar e bebedouros.

Descrição: SERV. DE INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICONADO DE 7 A 12 MIL BTUS - SERV. DE INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICONADO DE 7 A 12 MIL BTUS

Data: 23/07/2024 00:00

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: NÃO

Identificação: 109369

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: SERV

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.277.876/0001-69	GRAU PARTS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 400,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 2: INSTALACAO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 321,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 321,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	INSTALACAO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL		

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas na manutenção de aparelhos de ar condicionados e bebedouros para o Colégio Militar de Fortaleza e demais órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas previstas no Edital.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviço de manutenção CORRETIVA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL com 3 ou 4 torneiras, capacidade até 200 litros: - Substituição de mangueira do dreno água fria, com fornecimento de material e aplicação de peças, testes e regulagem do equipamento. Todos os materiais, acessórios para instalação, mão de obra, ferramentas utilizadas, EPI, limpeza e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de 06 (seis) meses.

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:160046

Lote/Item: /176

Ata: Link Ata

Homologação: 07/05/2025 15:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 209,07
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Anápolis	RUA D, 601
		Telefone:
		(62) 9362-3902
		Email:
		adm@mrep.com.br

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.642.148/0001-95		ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 221,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.096.176/0001-78		A G CHAVES JUNIOR			R\$ 225,15	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
52.383.897/0001-83		TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 230,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DUQUE DE CAXIAS, 1035		(91) 8403-9750		tupanpa@gmail.com		
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 250,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
22.297.312/0001-41		AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 256,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QSA 10 LOTE, 09	CLAUDIA	(61) 3970-2838	welingtoncs@aiesmart.com.br	
32.736.686/0001-70		GMATOS REFRIGERACAO LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.959.058/0001-41		SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALMIRANTE RUFINO, 892	(85) 8211-7601		adamirmartins@hotmail.com	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA			R\$ 320,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.838.836/0001-96		C. J. S. DOS S. JUNIOR			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.305.226/0001-00		46.305.226 JEISIELE SILVA ALENCAR			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R FRANCISCA JORGE DA SILVA, 213		JESIAS		(85) 9914-1516	hypelicitate@gmail.com
52.099.667/0001-97		IV2C SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
20.740.501/0001-11		LUCENA DO NASCIMENTO			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com
04.854.223/0001-77		ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.841.308/0001-81		DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185	(81) 8762-9891		diogenes.dionisio@hotmail.com
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
36.015.872/0001-70		ONEX SERVICOS ,LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.444.877/0001-75	SCORPION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 321,66
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
57.529.368/0001-69	WS REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 321,66
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385	R\$ 800,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255
Telefone:		Email:
(85) 9992-7882		jwiltonmartinsc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 321,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 28/03/2025 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	SRP: SIM
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial	Identificação: NºPregão:900032025 /
Colégio Militar de Fortaleza	UASG:160046
Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas na manutenção de aparelhos de ar condicionados e bebedouros para o Colégio Militar de Fortaleza e demais órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas previstas no Edital.	Lote/Item: /175
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2025 15:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 49
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE
Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviço de manutenção CORRETIVA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL com 3 ou 4 torneiras, capacidade até 200 litros: - Substituição de mangueira flexível de PVC 1/2 de40 cm água fria, com fornecimento de material e aplicação de peças, testes e regulagem do equipamento. Todos os materiais, acessórios para instalação, mão de obra, ferramentas utilizadas, EPI, limpeza e outros equipamentos a cargo dacontratada. Garantia mínima de 06(seis) meses.	
CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 209,07
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Anápolis	RUA D, 601
Telefone:		Email:
(62) 9362-3902		adm@mrep.com.br
18.642.148/0001-95	ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 210,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.096.176/0001-78		A G CHAVES JUNIOR			R\$ 224,74	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
52.383.897/0001-83		TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 230,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
DUQUE DE CAXIAS, 1035	(91) 8403-9750		tupanpa@gmail.com			
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 250,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
22.297.312/0001-41		AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 256,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QSA 10 LOTE, 09	CLAUDIA	(61) 3970-2838	welingtoncs@aiesmart.com.br	
32.736.686/0001-70		GMATOS REFRIGERACAO LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.959.058/0001-41		SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALMIRANTE RUFINO, 892	(85) 8211-7601		adamirmartins@hotmail.com	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA			R\$ 310,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210	(83) 9609-0076			financeiro@efgroup.com.br		
48.838.836/0001-96		C. J. S. DOS S. JUNIOR			R\$ 321,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.305.226/0001-00		46.305.226 JEISIELE SILVA ALENCAR			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R FRANCISCA JORGE DA SILVA, 213		JESIAS		(85) 9914-1516	hypelicite@gmail.com
52.099.667/0001-97		IV2C SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
20.740.501/0001-11		LUCENA DO NASCIMENTO			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com
04.854.223/0001-77		ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.841.308/0001-81		DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185	(81) 8762-9891		diogenes.dionisio@hotmail.com
36.015.872/0001-70		ONEX SERVICOS ,LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.444.877/0001-75		SCORPION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
57.529.368/0001-69		WS REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE			R\$ 321,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 450,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
31.066.359/0001-95			JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385			R\$ 900,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	R JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255	(85) 9992-7882		jwiltonmartinsc@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 321,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas na manutenção de aparelhos de ar condicionados e bebedouros para o Colégio Militar de Fortaleza e demais órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas previstas no Edital.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviço de manutenção CORRETIVA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL com 3 ou 4 torneiras, capacidade até 200 litros: - Substituição da bóia de água fria com fornecimento de material e aplicação de peças, testes e regulagem do equipamento. Todos os materiais, acessórios para instalação, mão de obra, ferramentas utilizadas, EPI, limpeza e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de 06 (seis) meses.

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:160046

Lote/Item: /177

Ata: Link Ata

Homologação: 07/05/2025 15:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.568.049/0001-46	M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA				R\$ 209,07
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	RUA D, 601	(62) 9362-3902	adm@mrep.com.br	
12.096.176/0001-78	A G CHAVES JUNIOR				R\$ 225,15
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754	aristeujunior@gmail.com	
18.642.148/0001-95	ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 229,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83		TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 230,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DUQUE DE CAXIAS, 1035		(91) 8403-9750		tupanpa@gmail.com	
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 250,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com
22.297.312/0001-41		AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 256,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA QSA 10 LOTE, 09	CLAUDIA	(61) 3970-2838	welingtoncs@aiesmart.com.br
32.736.686/0001-70		GMATOS REFRIGERACAO LTDA			R\$ 299,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.959.058/0001-41		SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA			R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
CE	Fortaleza	RUA ALMIRANTE RUFINO, 892	(85) 8211-7601		adamirmartins@hotmail.com
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA			R\$ 315,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br	
48.838.836/0001-96		C. J. S. DOS S. JUNIOR			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.305.226/0001-00		46.305.226 JEISIELE SILVA ALENCAR			R\$ 321,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R FRANCISCA JORGE DA SILVA, 213		JESIAS		(85) 9914-1516	hypelicite@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.099.667/0001-97		IV2C SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA				R\$ 321,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
20.740.501/0001-11		LUCENA DO NASCIMENTO				R\$ 321,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com	
04.854.223/0001-77		ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA				R\$ 321,66
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
34.841.308/0001-81		DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA				R\$ 321,66
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185	(81) 8762-9891		diogenes.dionisio@hotmail.com	
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 321,66
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
36.015.872/0001-70		ONEX SERVICOS ,LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 321,66
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.444.877/0001-75		SCORPION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 321,66
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
57.529.368/0001-69		WS REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE				R\$ 321,66
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385			R\$ 800,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255	(85) 9992-7882	jwiltonmartinsc@gmail.com

Item 3: INSTALACAO DE BEBEDOURO VERTICAL

Preço Estimado: R\$ 229,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 229,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,12
Quantidade	Descrição		Observação
39 Unidades	INSTALACAO DE BEBEDOURO VERTICAL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 206,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE BEBEDOURO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro De Preços Para A Contratação De Empresa Especializada Em Manutenção Corretiva E Preventiva Em Eletrodomésticos E Derivados Para Atender As Necessidades Dessa Secretaria, conforme Termo De Referência E Especificações.

Descrição: Manutenção e reparo de aparelhos eletrodomésticos - MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO/TROCA DE PEÇAS DE GELADEIRA COMUM

CatSer: 9989 - Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos

Data: 13/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900382025 / UASG:982179

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Homologação: 29/05/2025 09:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
59.524.049/0001-96	59.524.049 KARINA DA SILVA SOUZA		R\$ 205,37
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA		R\$ 208,33
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE BEBEDOURO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas na manutenção de aparelhos de ar condicionados e bebedouros para o Colégio Militar de Fortaleza e demais órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas previstas no Edital.

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - Serviço de manutenção CORRETIVA DE BEBEDOURO DE COLUNA (Garrafão de 20 L /Gelágua) com 2 torneiras, capacidade até 20 litros:- Reparo ou correção de vazamentos, com fornecimento de material e aplicação de peças, limpeza de sistema, correções de vazamentos com nitrogênio, soldas, teste de vazamentos, realização de vácuo do sistema com utilização de bomba de vácuo, troca de filtro com sílica (filtro secador), com fornecimento de recarga de gás R- 134A ou R290 ou 600A ou equivalente. Todos os materiais, inclusive o gás refrigerante, varetasde solda, acessórios para instalação, mão de obra, ferramentas utilizadas, EPI, limpeza e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de 06 (seis) meses.

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:160046

Lote/Item: /190

Ata: Link Ata

Homologação: 07/05/2025 15:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 81

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.642.148/0001-95	ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 151,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.297.312/0001-41	AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA					R\$ 167,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QSA 10 LOTE, 09	CLAUDIA	(61) 3970-2838	welingtoncs@aiesmart.com.br	
12.096.176/0001-78	A G CHAVES JUNIOR					R\$ 180,97
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA					R\$ 199,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.838.836/0001-96	C. J. S. DOS S. JUNIOR					R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.099.667/0001-97	IV2C SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA					R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.740.501/0001-11		LUCENA DO NASCIMENTO				R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com	
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
60.159.681/0001-67		SETCOM COMERCIO LTDA UF endereço: CE				R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
04.854.223/0001-77		ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA				R\$ 209,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
34.841.308/0001-81		DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA				R\$ 209,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185	(81) 8762-9891		diogenes.dionisio@hotmail.com	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA				R\$ 209,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210				(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br	
36.015.872/0001-70		ONEX SERVICOS ,LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 209,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.444.877/0001-75		SCORPION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 209,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
DUQUE DE CAXIAS, 1035	Telefone: (91) 8403-9750	Email: tupanpa@gmail.com

57.529.368/0001-69	WS REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385	R\$ 800,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255
		Telefone: (85) 9992-7882
		Email: jwiltonmartinsc@gmail.com

24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 1.000,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR32, 339
		Nome de Contato: CRISTIANO
		Telefone: (62) 3110-5005
		Email: igm2@igm2.ind.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 271,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE BEBEDOURO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 06.554.778/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Beneditinos

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, limpeza de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros, ventiladores e fogões industriais para prefeitura municipal de...

Descrição: Instalação de bebedouro - Instalação de bebedouro

Data: 09/04/2025 17:26

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 380122

Lote/Item: 1/45

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SVÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.780.768/0001-11	JOAO VICTOR DA CRUZ ALENCAR	R\$ 271,00
VENCEDOR		
Marca: OFICINA PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OFICINA PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 4: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 414,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 414,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 414,65
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
151 Unidades	INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 398,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 18.000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIDADE EXEC. DO PROJETO - UEP DO PROGRAMA MUN. DE SANEAM. AMBIENTAL, MACROD., RECUP. DE IGARAPES E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS - PROSAP / 928325 - UNIDADE EXE. DO PROJETO - UEP PROG MUN. SAN.	Data: 28/05/2025 10:38
	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 35250517000113-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA
Objeto: Constitui o objeto desta Dispensa de Licitação a Contratação de empresa especializada em refrigeração para a prestação de serviços de instalação de aparelhos de ar-condicionado do tipo split (parede/sistema), destinados à Unidade Executora do PROSAP.	
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Serviços de instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo split (parede/sistema) - central de ar condicionado de 12.000 e 18 BTUS. - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Serviços de instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo split (parede/sistema) - central de ar condicionado de 12.000 e 18 BTUS.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.094/0001-91	DFRIO REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 398,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 443,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL	Data: 19/02/2025 10:33
	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 00394585000171-1-000874/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 38
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Instalação e desinstalação de Ar Condicionado do tipo inverter, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.	
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) Instalação e desinstalação de de Central de Ar Condicionado 18.000 Btu's	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.444.461/0001-02	33.444.461 VICTOR PEREIRA SANTOS	R\$ 443,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Uruará	Data:	28/05/2025 09:56
Objeto:	Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futuro e eventual prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar para suprir a demanda das Secretarias e...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	392463
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	229
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.028.365/0001-80	RS SERVICOS E LOCACOES LTDA				R\$ 281,00
VENCEDOR					
Marca: serviço					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: serviço					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.186.548/0001-15	R C M COELHO EIRELI				R\$ 390,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Alenquer	RUA JOAO FERREIRA, 788	(93) 8414-6220	rcmirandacoelho@gmail.com	
43.010.000/0001-85	43.010.000 GISELE DOS SANTOS SILVA				R\$ 402,95
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.052.332/0001-52	E. DOS SANTOS ACACIO LTDA				R\$ 402,95
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 402,95
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	

Item 5: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 368,24 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 368,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,24
Quantidade	Descrição			Observação
144 Unidades	INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTUS			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE URUARA / 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS	Data:	11/06/2025 09:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futuro e eventual prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	34593541000192-1-000054/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
Descrição:	Instalação central de ar split 24.000 btus - Instalação central de ar split 24.000 btus	Homologação:	13/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	214
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.010.000/0001-85	43.010.000 GISELE DOS SANTOS SILVA	R\$ 227,36
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Uruará	Data:	28/05/2025 09:56
Objeto:	Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futuro e eventual prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar para suprir a demanda das Secretarias e...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	392463
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Instalação central de ar split 24.000 btus - Instalação central de ar split 24.000 btus	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	214
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.010.000/0001-85	43.010.000 GISELE DOS SANTOS SILVA	R\$ 227,36
VENCEDOR		
Marca: MÃO DE OBRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

27.028.365/0001-80	RS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 317,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.186.548/0001-15		R C M COELHO EIRELI		R\$ 440,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Alenquer	RUA JOAO FERREIRA, 788	(93) 8414-6220	rcmirandacoelho@gmail.com	
22.052.332/0001-52		E. DOS SANTOS ACACIO LTDA		R\$ 454,71	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
58.591.782/0001-60		LX AUTO CLIMA LTDA		R\$ 454,71	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.104.617/0001-85		CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 454,71	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 430,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Data:	16/05/2025 22:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	389591
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Instalação de central de ar 18.000 a 24.000 - Instalação de central de ar 18.000 a 24.000	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.233.707/0001-76	R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 430,00
VENCEDOR		
Marca: PHILCO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INVERTER		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 531,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 531,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 531,33
Quantidade	Descrição			Observação
78 Unidades	INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 534,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA / 1 - Câmara Municipal de Itaituba

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA

Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS

Data: 25/04/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10221281000166-1-000018/2025

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Serviço

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.980.463/0001-35	C. DIAS FELIPE MOTORES & NEGOCIOS	R\$ 534,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 526,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Uruará

Objeto: Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futuro e eventual prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar para suprir a demanda das Secretarias e...

Descrição: Instalação central de ar split 30.000 btus - Instalação central de ar split 30.000 btus

Data: 28/05/2025 09:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 392463

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 178

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.052.332/0001-52	E. DOS SANTOS ACACIO LTDA	R\$ 266,00
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.028.365/0001-80		RS SERVICOS E LOCACOES LTDA		R\$ 372,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.186.548/0001-15		R C M COELHO EIRELI		R\$ 520,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Alenquer	RUA JOAO FERREIRA, 788	(93) 8414-6220	rcmirandacoelho@gmail.com	
43.010.000/0001-85		43.010.000 GISELE DOS SANTOS SILVA		R\$ 532,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
58.591.782/0001-60		LX AUTO CLIMA LTDA		R\$ 532,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.104.617/0001-85		CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 532,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 534,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:

Câmara Municipal de Itaituba

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA

Descrição:

INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS

Data:

09/04/2025 08:51

Modalidade:

Pregão para Registro de Preço

SRP:

SIM

Identificação:

379659

Lote/Item:

1/19

Ata:

Link Ata

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade:

25

Unidade:

SVÇ

UF:

PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.980.463/0001-35	C. DIAS FELIPE MOTORES & NEGOCIOS	R\$ 534,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 7: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 137,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 137,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,54
Quantidade	Descrição	Observação	
178 Unidades	INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 9; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE FERRER / 845 - MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FERRER/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado, bebedouros, freezers e geladeiras, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer

Descrição: Instalação de central de ar-condicionado de 9.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de 1/4 e de 3/8, esponjoso, cabo pp de 2.5 mm, suporte (mão francesa) da unidade condensadora. - Instalação de central de ar-condicionado de 9.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de 1/4 e de 3/8, esponjoso, cabo pp de 2.5 mm, suporte (mão francesa) da unidade condensadora.

Data: 24/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06421119000114-1-000027/2025

Lote/Item: 1/5936347

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.858.219/0001-21	CLIMARC COMERCIO E	R\$ 150,02
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 9; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE URUARA / 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futuro e eventual prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais

Descrição: Instalação central de ar split 9.000 btus - Instalação central de ar split 9.000 btus

Data: 11/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34593541000192-1-000054/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.010.000/0001-85	43.010.000 GISELE DOS SANTOS SILVA	R\$ 157,11
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR 9; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.839.508/0001-31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração, com fornecimento de peças.

Descrição: Instalação e Montagem de Sistemas de Refrigeração - Prestação do serviço de instalação e desinstalação de central de AR, capacidade de 9.000 a 18.000 Btus.

CatSer: 2054 - Instalação e Montagem de Sistemas de Refrigeração

Data: 12/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:158152

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 21:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 492

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 58,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R MARITIBA, 2
Nome de Contato:		Telefone:
FERNANDO		(92) 99275-5154
Email:		universaldiesel.empresarial@hotmail.com
08.938.283/0001-29	CONSTEC COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 59,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.642.148/0001-95	ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
11.144.330/0001-77	BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324
Telefone:		Email:
(95) 9122-4604		comerciomv19@outlook.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.845.194/0001-29		A. DA SILVA CORREA				R\$ 75,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	RUA JOSE FRANCISCO, 1207	Alberto	(95) 3626-0884	tecsplit@live.com	
45.357.090/0001-00		ELETROHUB CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA				R\$ 78,22
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
49.972.736/0001-10		INOV-AR REFRIGERACAO, COMERCIO, SERVICO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 87,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
JOSE FRANCISCO, 1031				(95) 9163-9650	anteriocortijo@gmail.com	
46.243.249/0001-29		HARPIA SOLUTIONS LTDA				R\$ 88,25
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
JALES, 19				(92) 9400-2703	pauloalvino.pa@gmail.com	
35.689.930/0001-89		HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI				R\$ 95,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	AVENIDA JOAQUIM NABUCO, 198	(92) 8120-3000		joseh@gelopecas.com.br	
14.453.518/0001-95		P I P DE DEUS E CIA LTDA				R\$ 98,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RR	Boa Vista	RUA PERIMETRAL NORTE, 446	(95) 8111-2269			
21.628.686/0001-30		FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA				R\$ 99,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	RUA AMAZONAS CAVALCANTE, 02	(92) 3302-3113		adm.fbrefrigeracao@gmail.com	
21.357.305/0001-25		SENT ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 103,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.008.020/0001-50	H G MATAO E CIA LTDA				R\$ 108,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.425.783/0001-58	C. A. DA SILVA RAMOS				R\$ 110,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RR	Boa Vista	RUA TAMBAQUI, 478	(95) 3626-5165		
26.280.963/0001-80	DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 116,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE, 3336	(95) 3627-8038 / (95) 9154-4611	and.palomaa@gmail.com	
03.966.047/0001-00	MARILENE M. CABRAL LTDA				R\$ 117,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Boa Vista do Ramos	AVENIDA GAL ATAIDE TEIVE, 2074	MARYFRIO	(95) 9133-0029	maryfrio_@hotmail.com
32.956.751/0001-72	RISE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 117,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA				R\$ 117,67
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
QUATRO, 47	(98) 8415-1822		contatoambicleann@gmail.com		
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 117,67
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	
41.796.556/0001-13	G. MENEZES DA SILVA				R\$ 117,67
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AV PRINCESA ISABEL, 2364	(95) 9158-7466	raliger@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 117,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
05.620.169/0001-68		JOAO RAUL DA SILVA REIS GATO				R\$ 117,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	RUA MESTRE ALBANO, 3561	JOÃO RAUL	(95) 99144-5779	jraulgato@hotmail.com	
21.990.802/0001-66		UMAR MELO LTDA				R\$ 120,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com	
52.890.176/0001-60		MOSAICO SOLUCOES LTDA				R\$ 150,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 8: INSTALACAO DE FREEZER 300 LTS

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 300,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00
Quantidade	Descrição			Observação
23 Unidades	INSTALACAO DE FREEZER 300 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO FREEZER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	10/03/2025 08:51
Objeto:	REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONsertos e reparos em eletrodomésticos, eletroportáteis e utensílios domésticos atendendo às demandas da saúde.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11166368000140-1-000037/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO FREEZER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTALINA / 5 - FMAS	Data: 07/03/2025 13:12
Objeto: REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONsertos e REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA AÇÃO SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Identificação: 14491667000149-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO FREEZER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.791.276/0001-06	Data: 06/03/2025 14:44
Órgão: MUNICIPIO DE PONTALINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINA	Modalidade: Dispensa
Objeto: REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONsertos e REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	SRP: NÃO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Identificação: 01791276000106-1-000049/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: INSTALACAO DE FREEZER 400 LTS

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 300,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00
Quantidade	Descrição	Observação	
29 Unidades	INSTALACAO DE FREEZER 400 LTS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTALINA / 5 - FMAS	Data: 07/03/2025 13:12
Objeto: REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA AÇÃO SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 14491667000149-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ:	01.791.276/0001-06	Data:	06/03/2025 14:44
Órgão:	MUNICIPIO DE PONTALINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTOS E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSILIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	01791276000106-1-000049/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	SECRETARIA DE EDUCACAO E DE DESENVOLVIMENTO HUMANO / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PONTALINA	Data:	06/03/2025 13:50
Objeto:	REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTOS E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSILIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA EDUCAÇÃO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	06087188000133-1-000010/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 10: INSTALACAO DE FREEZER 500 LTS

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 300,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00
Quantidade	Descrição			Observação
34 Unidades	INSTALACAO DE FREEZER 500 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	10/03/2025 08:51
Objeto:	REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA SAÚDE.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11166368000140-1-000037/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTALINA / 5 - FMAS	Data:	07/03/2025 13:12
Objeto:	REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA AÇÃO SOCIAL.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	14491667000149-1-000009/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO DE FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.791.276/0001-06

Órgão: MUNICIPIO DE PONTALINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINA

Objeto: REF: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTOS E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTÁTEIS E UTENSILIOS DOMESTICOS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS MATERIAIS NECESSÁRIOS.

Data: 06/03/2025 14:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01791276000106-1-000049/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.406.485/0001-60	59.406.485 THAYS DA SILVA ARAUJO	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 11: INSTALACAO DE GELADEIRA 210 LTS

Preço Estimado: R\$ 157,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 157,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,67
Quantidade	Descrição			Observação
54 Unidades	INSTALACAO DE GELADEIRA 210 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO GELADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 08.148.421/0001-76

Órgão: MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, freezer, geladeiras e gelagua, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e demais Unidades Administrativas.

Descrição: INSTALAÇÃO DE MOTOR EM GELAGUA, FREEZER E GELADEIRA - INSTALAÇÃO DE MOTOR EM GELAGUA, FREEZER E GELADEIRA

Data: 08/01/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08148421000176-1-000195/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.758.929/0001-76	A L DE OLIVEIRA MAIA REFRIGERACAO	R\$ 145,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO GELADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 05.055.128/0004-19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Centro de Ciências Jurídicas e Sociais

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de ser viços continuados de manutenção corretiva de ar condicionado e aparelhos refrigerados, com sub stituição de peças, de forma parcelada e por de manda, nos prédios de interesse do CCJS/UFCG-Ca mpus de Sousa/PB.

Descrição: MANUTENCAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO REDE DE SENSORES EM GELADEIRA DO TIPO FROST FREE.TODOS OS MATERIAIS, ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS UTILIZADAS, EPI, LIMPEZA E OUTROS EQUIPAMENTOS, FICARÃO A CARGO DA CONTRATADA. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

CatSer: 2801 - Manutenção de Sistemas de Refrigeração

Data: 03/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:158198

Lote/Item: /38

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 11:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.421.620/0001-32	E L DO NASCIMENTO SERVICOS	R\$ 63,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
19.357.004/0001-50	R. N. DA CUNHA JUNIOR	R\$ 63,71
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV PREFEITO WALTER DE SA LEITAO, 46		
Telefone:		
(84) 9908-2179		
Email:		
tecfrirosn@hotmail.com		
14.066.331/0001-39	MANUTEC SERVICOS E SOLUCOES LTDA - EPP	R\$ 64,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
56.876.729/0001-80	TECSMART SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 100,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		
Telefone:		
(83) 9609-0076		
Email:		
financeiro@efgroup.com.br		
55.949.719/0001-65	55.949.719 YURI DA CRUZ BARBOSA	R\$ 120,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.997.991/0001-94		DTS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA			R\$ 130,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
50.928.414/0001-53		50.928.414 LEX ANE SILVA CAVALCANTI			R\$ 133,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.314.897/0001-02		JLF SERVICOS TECNICOS LTDA			R\$ 133,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.710.497/0001-68		L.A SERVICOS LTDA			R\$ 133,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
ELISA TEIXEIRA LEAO, 153		(71) 9163-2260		l.a.servicos2022@gmail.com		
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 133,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
16.619.765/0001-44		ONLINE TELECOM LTDA			R\$ 133,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130	(81) 3082-0430/ (81) 8828-8835		tarcisiolemos@onlinetellecom.com.br	
34.841.308/0001-81		DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA			R\$ 133,33	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185	(81) 8762-9891		diogenes.dionisio@hotmail.com	
14.454.407/0001-01		ELMA W R DOS SANTOS REFRIGERACAO			R\$ 133,33	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Caruaru	AVENIDA AZEVEDO COUTINHO, 14A	Elma Wilma	(81) 3722-4304	licitacao.fenix@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.949.042/0001-92		RM SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI		R\$ 133,33	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE		Recife	RUA CASTRO ALVES, 343	(81) 3494-0370	administracao@rmclimatizacoes.com.br

41.460.917/0001-56	NATANAEL RODRIGUES DA SILVA 01682401499		R\$ 133,33
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 137,30
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 195,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: INSTALACAO GELADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 18/09/2024 00:00
Objeto: Contratações de instalação de ar-condicionado e manutenção preventiva e corretiva, e recarga de gás, atendendo o município de Santa Terezinha do Tocantins-TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: instalação Geladeira 333-LT -Eletrolux - instalação Geladeira 333-LT -Eletrolux	Identificação: 107645
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.017.016/0001-72	ARLETE MARIA SILVA ARAUJO 83051139149	R\$ 195,00
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO AR SSUNÇÃO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO AR SSUNÇÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 12: MANUT. CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 313,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 313,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,33
Quantidade	Descrição			Observação
730 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL			



Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Objeto: O objeto da presente licitação é a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de serviço de: Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de Climatização Tipo VRF, MULTI V, da marca LG, instalado na Sede da PRT-8ª, com fornecimento de peças sob demanda e mediante reembolso, nos casos não amparados pela garantia de fábrica; Manutenção Preventiva e Corretiva dos Aparelhos de Ar-Condicionado Split da SEde e PTM/Santarém

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Manutenção corretiva do Frigobar 124 litros, marca Midea (3)

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 21/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:200076

Lote/Item: /42

Ata: Link Ata

Homologação: 13/06/2025 11:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ					Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.979.315/0001-62		M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA					R\$ 170,00
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TRAVESSA VILETA, 3074	MIGUEL	(91) 8110-6144	norfrio@hotmail.com		
20.838.277/0001-03		3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA					R\$ 190,00
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
DF	Brasília	QUADRA QUADRA 3 LOTE 380, SN	(61) 3967-5010		3r@3rmaquinas.com.br		
11.048.879/0001-68		SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 243,75
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PA	Belém	RUA I, 16	(91) 3230-5404	contacom@bol.com.br			
34.194.638/0001-22		ALEX F CAVALCANTI EIRELI					R\$ 250,00
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PA	Santarém	TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2665	(93) 9912-2799	jurani.pedroso@hotmail.com			
26.024.977/0001-32		HERMENKLAY PICANCO ALMEIDA					R\$ 250,00
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
AM	Manaus	BC BELMIRA COSTA, 64	(92) 9527-3108/ (92) 9123-8339	mirlasilva.evangelista@gmail.com			
23.082.236/0001-10		DL REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA					R\$ 300,00
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.489.784/0001-80			PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	RUA ROSA LIMA, 01	João Batista Lisboa De Alcântara	(91) 3256-1859	jparafrio@yahoo.com.br	
09.345.594/0001-47			ACS SERVICOS TECNICOS EM REFRIGERACAO LTDA			R\$ 325,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO, 3026		(90) 3253-5841	acs.refri@bol.com.br	
03.564.152/0001-05			DAVID MOREIRA & CIA LTDA			R\$ 325,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO, 3039		(91) 3249-1510	afonso.licitacao@casamoreira.com	
03.369.991/0002-53			E.R. LISBOA			R\$ 325,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AP	Macapá	AVENIDA GENERAL OSORIO, 203		(96) 9125-5222		
40.017.836/0001-13			ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA			R\$ 325,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210				(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br	
23.425.740/0001-75			H. M. DE ALMEIDA EIRELI			R\$ 325,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AP	Macapá	R HILDEMAR MAIA, 2981	(96) 9119-9253/ (96) 3223-4973		friotec.mcp@bol.com.br	
35.689.930/0001-89			HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI			R\$ 325,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	AVENIDA JOAQUIM NABUCO, 198	(92) 8120-3000		joseh@gelopecas.com.br	
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 325,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
20.740.501/0001-11		LUCENA DO NASCIMENTO			R\$ 325,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com	
52.383.897/0001-83		TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 325,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DUQUE DE CAXIAS, 1035			(91) 8403-9750		tupanpa@gmail.com	
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 333,81	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 325,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	Data:	21/05/2025 08:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de serviço de: Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de Climatização Tipo VRF, MULTI V, da marca LG, instalado na Sede da PRT-8ª, com fornecimento de peças sob demanda e mediante reembolso, nos casos não amparados pela garantia de fábrica; Manutenção Preventiva e Corretiva dos Aparelhos de Ar-Condicionado Split da SEde e PTM/Santarém	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900022025 / UASG:200076
		Lote/Item:	/39
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Manutenção corretiva do Bebedouro garrafão 20 litros	Homologação:	13/06/2025 11:16
CatSer:	3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
16.979.315/0001-62		M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA			R\$ 170,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA VILETA, 3074	MIGUEL	(91) 8110-6144	norfrio@hotmail.com	
20.838.277/0001-03		3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA			R\$ 190,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	QUADRA QUADRA 3 LOTE 380, SN	(61) 3967-5010		3r@3rmaquinas.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
11.048.879/0001-68		SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 243,75	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA		Belém	RUA I, 16	(91) 3230-5404	contacom@bol.com.br	
34.194.638/0001-22		ALEX F CAVALCANTI EIRELI			R\$ 250,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA		Santarém	TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2665	(93) 9912-2799	jurani.pedroso@hotmail.com	
26.024.977/0001-32		HERMENKLAY PICANCO ALMEIDA			R\$ 250,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM		Manaus	BC BELMIRA COSTA, 64	(92) 9527-3108/ (92) 9123-8339	mirlasilva.evangelista@gmail.com	
23.082.236/0001-10		DL REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
11.489.784/0001-80		PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA		Marituba	RUA ROSA LIMA, 01	João Batista Lisboa De Alcântara	(91) 3256-1859	jparafrio@yahoo.com.br
09.345.594/0001-47		ACS SERVICOS TECNICOS EM REFRIGERACAO LTDA			R\$ 325,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA		Belém	AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO, 3026	(90) 3253-5841	acs.refri@bol.com.br	
03.564.152/0001-05		DAVID MOREIRA & CIA LTDA			R\$ 325,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA		Belém	AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO, 3039	(91) 3249-1510	afonso.licitacao@casamoreira.com	
03.369.991/0002-53		E.R. LISBOA			R\$ 325,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AP		Macapá	AVENIDA GENERAL OSORIO, 203	(96) 9125-5222		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.017.836/0001-13			ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA		R\$ 325,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210			(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br	
23.425.740/0001-75			H. M. DE ALMEIDA EIRELI		R\$ 325,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	R HILDEMAR MAIA, 2981	(96) 9119-9253/ (96) 3223-4973	friotec.mcp@bol.com.br	
35.689.930/0001-89			HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI		R\$ 325,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA JOAQUIM NABUCO, 198	(92) 8120-3000	joseh@gelopecas.com.br	
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA		R\$ 325,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
20.740.501/0001-11			LUCENA DO NASCIMENTO		R\$ 325,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com
52.383.897/0001-83			TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 325,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
DUQUE DE CAXIAS, 1035			(91) 8403-9750	tupanpa@gmail.com	
15.655.026/0001-45			RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 329,62
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Data: 21/05/2025 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de serviço de: Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de Climatização Tipo VRF, MULTI V, da marca LG, instalado na Sede da PRT-8ª, com fornecimento de peças sob demanda e mediante reembolso, nos casos não amparados pela garantia de fábrica; Manutenção Preventiva e Corretiva dos Aparelhos de Ar-Condicionado Split da SEde e PTM/Santarém

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:200076

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Homologação: 13/06/2025 11:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 44

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.345.594/0001-47		ACS SERVICOS TECNICOS EM REFRIGERACAO LTDA			R\$ 100,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO, 3026	(90) 3253-5841	acs.refri@bol.com.br	
20.838.277/0001-03		3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA			R\$ 152,68
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QUADRA 3 LOTE 380, SN	(61) 3967-5010	3r@3rmaquinas.com.br	
16.979.315/0001-62		M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA			R\$ 170,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA VILETA, 3074	MIGUEL	(91) 8110-6144	norfrio@hotmail.com
20.345.162/0001-79		PLANETA CONSTRUCOES CIVIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CONDICIONADORES DE AR LTDA			R\$ 173,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AVENIDA DEDIMES CECHINEL, 4894	JAQUELINE	(69) 3302-0372	planeta.licitacao@terra.com.br
03.369.991/0002-53		E.R. LISBOA			R\$ 190,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AP	Macapá	AVENIDA GENERAL OSORIO, 203	(96) 9125-5222		
13.624.694/0001-80		FELIPE S DE MORAES			R\$ 195,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	R BOULEVARD DAS AGUAS, 204	(91) 8499-4866	felipemoraespma@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.024.977/0001-32		HERMENKLAY PICANCO ALMEIDA				R\$ 200,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	BC BELMIRA COSTA, 64	(92) 9527-3108/ (92) 9123-8339		mirlasilva.evangelista@gmail.com	
24.485.960/0001-57		J FECCHIO JUNIOR				R\$ 200,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 3157	JOÃO	(69) 3219-2879	ventosul.to@gmail.com	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA				R\$ 220,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210			(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br	
11.048.879/0001-68		SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 228,75
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	RUA I, 16	(91) 3230-5404		contacom@bol.com.br	
11.489.784/0001-80		PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 290,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	RUA ROSA LIMA, 01	João Batista Lisboa De Alcântara	(91) 3256-1859	jparafrio@yahoo.com.br	
17.845.194/0001-29		A. DA SILVA CORREA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	RUA JOSE FRANCISCO, 1207	Alberto	(95) 3626-0884	tecsplit@live.com	
23.082.236/0001-10		DL REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.431.758/0001-40		3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS LTDA				R\$ 305,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA DOS TAMOIOS, 377	Carol Barros	(91) 3119-6424/ (91) 9121-6860	licitacao@3icomercioeservicos.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.740.501/0001-11			LUCENA DO NASCIMENTO		R\$ 305,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com
26.708.614/0001-16			AR VERTICAL ENGENHARIA LTDA		R\$ 305,36
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 32, 424	(62) 3541-3003	paralegal@certa.cnt.br	
03.564.152/0001-05			DAVID MOREIRA & CIA LTDA		R\$ 305,36
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO, 3039	(91) 3249-1510	afonso.licitacao@casamoreira.com	
25.123.894/0001-38			GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA		R\$ 305,36
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 805, 130	MURILO	(62) 3202-3738	murilo@gothermeng.com.br
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA		R\$ 305,36
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
52.383.897/0001-83			TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 305,36
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
DUQUE DE CAXIAS, 1035			(91) 8403-9750	tupanpa@gmail.com	
15.655.026/0001-45			RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 310,95
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org	

Item 13: MANUT. CORRETIVA EM BEBEDOURO VERTICAL

Preço Estimado: R\$ 240,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 240,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00
Quantidade	Descrição			Observação
83 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM BEBEDOURO VERTICAL			



Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO VERTICAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.477.315/0001-90	Data:	01/04/2025 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preço para eventual futura contratação de prestação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionado bem como serviços de manutenção de freezer, bebedouro e geladeira para as diversas secretarias municipais.	SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - MANUTENCAO DE FREEZER Serviço de manutencao corretiva para freezer horizontal/vertical faixa de tensão 110V. Com substituição de peças. Marcas: Cònsul, Brastemp, Electrolux Continental, Midea, Fricom ou similar.	Identificação:	NºPregão:900122025 / UASG:984273
CatSer:	3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/05/2025 08:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	88
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.004.086/0001-24	SANTOS E BONFIM LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 65,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.393.494/0001-70	WENDEL VINICIUS DOS ANJOS BRITO				R\$ 70,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carlos Chagas	R SEBASTIANA DE CASTRO DAVID, 158	(33) 9985-3942	wen.penariol@hotmail.com	
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA				R\$ 220,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.889.239/0001-53	CONSTRUTORA STARPLAN LIMITADA				R\$ 226,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
25.132.652/0001-00	MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR				R\$ 230,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	R ALICE LIMA SORIANO, 384	(33) 8819-2138	climaxclimatizacaoeeletrica@gmail.com	
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 240,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896	comercial@csa.eng.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.042.873/0001-20	FS ENGENHARIA LTDA				R\$ 245,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA				R\$ 251,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
QUATRO, 47		(98) 8415-1822		contatoambicleann@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 255,26
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 350,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
36.821.810/0001-56	SANFER CLIMATIZACAO LTDA				R\$ 600,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 261,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO VERTICAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 17.702.499/0001-81	Data: 17/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços p ara futura e eventual contratação de empresa es pecializada em prestação de serviços de limpeza , manutenção preventiva e corretiva, desinstala ção e instalação de aparelhos de ar condicionad o, refrigeradores, freezers e bebedouro, para a tender as demandas de diversos setores da Prefe itura de Cataguases-MG.	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE FREEZER VERTICAL	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:984305
CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 03/02/2025 13:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 110
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.665.928/0001-02	57.665.928 NATASHA LORRAYNE SANTOS OLIVEIRA	R\$ 75,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.941.551/0001-64	TECNOMAX EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.456.415/0001-66	55.456.415 MARCOS GOMES SOARES	R\$ 80,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.973.899/0001-07	21.973.899 ROGERIO PROCACI DA SILVA	R\$ 98,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.247.459/0001-06	34.247.459 HELDER TORRES TOLEDO	R\$ 138,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.046.999/0001-01	R V ROCHA - ELETRIFICACOES	R\$ 140,01
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 230,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		
Telefone:		
(83) 9609-0076		
Email:		
financeiro@efgroup.com.br		
30.169.008/0001-47	SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO	R\$ 250,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.317.879/0001-65		LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA		R\$ 258,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:			
,		(61) 3202-3977			
17.359.384/0001-36		CORRETA SOLUCOES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA		R\$ 259,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PEDRO GERALDI, 315		Douglas	(18) 8141-2823	corretasolucoes.servicos@gmail.com	
26.077.955/0001-30		BRUNO ARAUJO DOS PASSOS		R\$ 261,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195	BRUNO	(94) 9185-7690	bruno.p.araujo@hotmail.com
18.854.583/0001-83		DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 12355215677		R\$ 261,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.494.214/0001-30		50.494.214 CASSIO GARCIA DE SOUSA		R\$ 261,67	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.689.593/0001-03		ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA		R\$ 261,67	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SHCS CR 516 BLOCO B, 69	(61) 3532-4166/ (61) 8250-7959	atendimento@arktek1.com.br	
21.836.444/0001-31		EDER MOISES DA ROCHA 10182076601		R\$ 261,67	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520	(34) 8826-2943	hebraicadarocha@hotmail.com	
24.125.693/0001-07		DENIO FELIX UTSCH - EIRELI		R\$ 261,67	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA OSCAR CASTANHEIRA, 112	(31) 3226-5024 / (31) 8744-4021 / (31) 3226-5024	legalizacao@nscontabeis.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA					R\$ 261,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
53.023.450/0001-66	KLOSER ENGENHARIA LTDA					R\$ 261,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA					R\$ 261,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
ELISA TEIXEIRA LEAO, 153				(71) 9163-2260	l.a.servicos2022@gmail.com	
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA					R\$ 261,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI					R\$ 261,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R DO PROGRESSO, 405	(81) 3771-8689		placeservicos@gmail.com	
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA					R\$ 261,67
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 269,13
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5				(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 219,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO VERTICAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 17.702.499/0001-81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços p ara futura e eventual contratação de empresa es pecializada em prestação de serviços de limpeza , manutenção preventiva e corretiva, desinstala ção e instalação de aparelhos de ar condicionad o, refrigeradores, freezers e bebedouro, para a tender as demandas de diversos setores da Prefe itura de Cataguases-MG.

Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE BEBEDOURO

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 17/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:984305

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 13:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 222

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.665.928/0001-02	57.665.928 NATASHA LORRAYNE SANTOS OLIVEIRA	R\$ 74,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.941.551/0001-64	TECNOMAX EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.456.415/0001-66	55.456.415 MARCOS GOMES SOARES	R\$ 79,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.973.899/0001-07	21.973.899 ROGERIO PROCACI DA SILVA	R\$ 107,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.046.999/0001-01	R V ROCHA - ELETRIFICACOES	R\$ 130,01
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.247.459/0001-06	34.247.459 HELDER TORRES TOLEDO	R\$ 200,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA		R\$ 200,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br	
30.169.008/0001-47		SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO		R\$ 210,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
18.317.879/0001-65		LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA		R\$ 215,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:				Telefone:	
,				(61) 3202-3977	
17.359.384/0001-36		CORRETA SOLUCOES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA		R\$ 217,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
PEDRO GERALDI, 315		Douglas		(18) 8141-2823	
				Email:	
				corretasolucoes.servicos@gmail.com	
50.494.214/0001-30		50.494.214 CASSIO GARCIA DE SOUSA		R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.689.593/0001-03		ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA		R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
DF		Brasília		QUADRA SHCS CR 516 BLOCO B, 69	
				Telefone:	
				(61) 3532-4166/ (61) 8250-7959	
				Email:	
				atendimento@arktek1.com.br	
26.077.955/0001-30		BRUNO ARAUJO DOS PASSOS		R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Marabá		R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195	
				Nome de Contato:	
				BRUNO	
				Telefone:	
				(94) 9185-7690	
				Email:	
				bruno.p.araujo@hotmail.com	
18.854.583/0001-83		DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 12355215677		R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.836.444/0001-31			EDER MOISES DA ROCHA 10182076601		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520	(34) 8826-2943	hebraicadarocha@hotmail.com	
24.125.693/0001-07			DENIO FELIX UTSCH - EIRELI		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA OSCAR CASTANHEIRA, 112	(31) 3226-5024 / (31) 8744-4021 / (31) 3226-5024	legalizacao@nscontabeis.com.br	
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
53.023.450/0001-66			KLOSER ENGENHARIA LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.710.497/0001-68			L.A SERVICOS LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
ELISA TEIXEIRA LEAO, 153					
Telefone:					
(71) 9163-2260					
Email:					
l.a.servicos2022@gmail.com					
53.795.421/0001-12			M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
28.650.180/0001-76			PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R DO PROGRESSO, 405	(81) 3771-8689	placeservicos@gmail.com	
54.466.025/0001-04			TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 225,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
Telefone: (61) 9570-4155		
Email: contato@federaltrading.org		

Item 14: MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 470,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 470,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,00
Quantidade	Descrição	Observação	
637 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 12000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MUNIC.REG LG SUL MINAS / 1366 - Unidade Única	Data: 14/04/2025 10:00
Objeto: dispensa para registro de preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do CISLAGOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA SPRINGER - MANUTENÇÃO CORRETIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA SPRINGER	SRP: SIM
	Identificação: 01243423000103-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: SERV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.132.634/0001-07	Marcio Figueredo Santos	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 12000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MUNIC.REG LG SUL MINAS / 1366 - Unidade Única	Data: 14/04/2025 10:00
Objeto: dispensa para registro de preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do CISLAGOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA ELGIN - MANUTENÇÃO CORRETIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA ELGIN	SRP: SIM
	Identificação: 01243423000103-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: SERV
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.132.634/0001-07	Marcio Figueredo Santos	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 12000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas – CISLAGOS

Objeto: dispensa para registro de preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do CISLAGOS

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA SPRINGER - MANUTENÇÃO CORRETIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA SPRINGER

Data: 14/04/2025 10:00

Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal

SRP: SIM

Identificação: 54232-Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas – CISLAGOS-0012025-0012025

Lote/Item: 7/1

Ata: Link Ata

Homologação: 15/04/2025 13:12

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 4

Unidade: SERV

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.132.634/0001-07	Marcio Figueredo Santos	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 15: MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 124,09 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 124,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,09
Quantidade	Descrição	Observação		
649 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 18.000 BTUS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGUATU / 1 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGUATU	Data:	12/03/2025 08:59
Objeto:	MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E BEBEDOUROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE IGUATU CE.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Manutenção Corretiva de central de Ar de 18.000 BTUS - Manutenção Corretiva de central de Ar de 18.000 BTUS	SRP:	NÃO
		Identificação:	07508138000145-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	32
		Unidade:	Serv.
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.727.050/0001-33	MATEUS HOLANDA DIOGENES	R\$ 162,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 104,36
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ:	00.394.452/0284-58
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA
	Comando do Exército
	Secretaria de Economia e Finanças
Objeto:	Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, com troca de peças e fornecimento de materiais e insumos para atender a SEF, OMDS e CCIEx.
Descrição:	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO SISTEMA CENTRAL
CatSer:	22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Data:	27/01/2025 00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
SRP:	NÃO
Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:160089
Lote/Item:	/15
Ata:	N/A
Homologação:	11/02/2025 12:42
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	312
Unidade:	UN
UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.508.279/0001-42	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	R\$ 62,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Vicente	RUA JACOB EMERICK, 661
Telefone:	(13) 3302-9837 / (13) 3302-9837	
Email:	rafaelmarrone@outlook.com	

36.320.891/0001-00	ROSANA RODRIGUES OLIVEIRA PEREZ 02417755157M	R\$ 63,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

03.496.338/0001-74	REALMAK SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 64,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	QUADRA SAAN QUADRA 3, 65
Nome de Contato:	Antonio Etevaldo Alves Bezerra	
Telefone:	(61) 3234-0137	
Email:	comercial@realmakservicos.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
35.796.371/0001-06		D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 68,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.859.652/0001-65		Tafa ENGENHARIA LTDA			R\$ 69,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SHCGN CLR QD 705 BLOCO C ENTRADA, 50	Aline Cristina de Castro Melca	(61) 3202-5381	comercial@tafa.eng.br	
20.982.406/0001-24		BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 74,49	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AVENIDA SANTA BEATRIZ DA SILVA, 895		(34) 3075-1140	contato@bravoar.com.br	
25.123.894/0001-38		GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA			R\$ 75,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 805, 130	MURILO	(62) 3202-3738	murilo@gothermeng.com.br	
24.907.701/0001-77		TEMPER ENGENHARIA E COMERCIO LTDA			R\$ 79,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SOF SUL QUADRA 1 CONJUNTO B, S/N		(61) 3234-3422	temper.comercial@gmail.com	
00.700.518/0001-38		POLI ENGENHARIA LTDA			R\$ 80,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 16 LOTE, 16		(61) 3032-1099	moacir@megacontabil.com.br	
18.431.758/0001-40		3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS LTDA			R\$ 89,06	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA DOS TAMOIOS, 377	Carol Barros	(91) 3119-6424/ (91) 9121-6860	licitacao@3icomercioeservicos.com	
32.578.385/0001-65		SIMPLE AIR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA			R\$ 100,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.643.835/0001-20	PONTUAL REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.					R\$ 100,80
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Guaraí	AV PARANA, 1521 B	THIAGO	(63) 99262-9846	pontualrefrigeracaoguarai@gmail.com	
15.660.263/0001-02	A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA					R\$ 107,92
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA NEUZA FARACHE, 1934	André Luis de Vasconcelos	(84) 3219-0415	andrevasconcelos@yahoo.com.br	
03.566.923/0001-01	S. NOLLI COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 125,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 26, 465	Sergio Jose Nolli Costa	(62) 4101-1007	s.nolli@hotmail.com	
48.484.429/0001-28	KLINCK MAGAZINE COMERCIO DE AR E ARTIGOS LTDA					R\$ 126,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.597.616/0001-94	R R ROSA SERVICOS DE ENGENHARIA					R\$ 126,97
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
DF	Brasília	Q SOFN QUADRA 4 CONJUNTO H LOJA, 56			(61) 9522-1138	
02.604.476/0001-67	CLIMATICA ENGENHARIA LTDA					R\$ 126,97
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA ADE 600 CONJUNTO 1, S/N	Wagner Mendes Bastos	(61) 3333-0233	climaticaengenharia@brturbo.com.br	
47.578.044/0001-67	E.D ENGENHARIA SOLUCOES LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: DF					R\$ 126,97
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA					R\$ 126,97
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.862.831/0001-26		JC REFRIGERACAO, SERVICO E COMERCIO LTDA			R\$ 126,97
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
GO	Águas Lindas de Goiás	RUA SEM NOME, S/N		(61) 3618-7950/ (61) 3618-2954	

08.578.575/0001-06		JOULE COMERCIO & SERVICOS LTDA			R\$ 126,97
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R MARACA, 306	(62) 3269-1615/ (62) 3269-1627	carlos.alberto@jouleengenharia.com.br	

48.710.497/0001-68		L.A SERVICOS LTDA			R\$ 126,97
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ELISA TEIXEIRA LEAO, 153		(71) 9163-2260		l.a.servicos2022@gmail.com	

72.581.283/0001-13		TECNICALL ENGENHARIA LTDA			R\$ 126,97
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SHIS QI 5 CJ 20 LT 23, S/N	(61) 3248-2822	gabriela@tecnicallengenharia.com.br	

03.298.297/0001-01		MG AR CONDICIONADO LTDA			R\$ 128,24
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	RUA LUIZ A NOGUEIRA, 426	JOSÉ MASCENA	(71) 3491-3204	licitacoes@mgarcon.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.839.508/0001-31	Data: 12/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria Executiva	SRP: SIM
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação: N°Pregão:900352024 /
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima	UASG:158152
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração, com fornecimento de peças.	Lote/Item: /4
Descrição: Manutenção de Sistemas de Refrigeração - Prestação do serviço de Manutenção corretiva em central de AR, capacidade de 9.000 a 18.000 Btus.	Ata: N/A
CatSer: 2801 - Manutenção de Sistemas de Refrigeração	Homologação: 01/10/2024 21:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 708
	Unidade: UNIDADE
	UF: RR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.642.148/0001-95		ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 65,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.985.750/0001-16		F ALVES DOS SANTOS JUNIOR			R\$ 68,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARITIBA, 2	FERNANDO	(92) 99275-5154	universaldiesel.empresarial@hotmail.com	
08.938.283/0001-29		CONSTEC COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA			R\$ 69,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
11.144.330/0001-77		BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 70,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RR	Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604		comerciomv19@outlook.com	
21.628.686/0001-30		FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA			R\$ 80,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	RUA AMAZONAS CAVALCANTE, 02	(92) 3302-3113		adm.fbrefrigeracao@gmail.com	
17.845.194/0001-29		A. DA SILVA CORREA			R\$ 90,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	RUA JOSE FRANCISCO, 1207	Alberto	(95) 3626-0884	tecsplit@live.com	
17.425.783/0001-58		C. A. DA SILVA RAMOS			R\$ 90,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RR	Boa Vista	RUA TAMBAQUI, 478	(95) 3626-5165			
46.243.249/0001-29		HARPIA SOLUTIONS LTDA			R\$ 96,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
JALES, 19		Telefone:		Email:		
		(92) 9400-2703		pauloalvino.pa@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.972.736/0001-10	INOV-AR REFRIGERACAO, COMERCIO, SERVICO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 96,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
JOSE FRANCISCO, 1031		(95) 9163-9650		anteriocortijo@gmail.com	
45.357.090/0001-00	ELETROHUB CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA				R\$ 96,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
14.453.518/0001-95	P I P DE DEUS E CIA LTDA				R\$ 99,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RR	Boa Vista	RUA PERIMETRAL NORTE, 446		(95) 8111-2269	
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI				R\$ 100,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA JOAQUIM NABUCO, 198	(92) 8120-3000	joseh@gelopecas.com.br	
21.357.305/0001-25	SENT ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 110,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
13.008.020/0001-50	H G MATAO E CIA LTDA				R\$ 112,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.990.802/0001-66	UMAR MELO LTDA				R\$ 125,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com
26.280.963/0001-80	DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 127,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE, 3336	(95) 3627-8038 / (95) 9154-4611	and.palomaa@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.956.751/0001-72	RISE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 127,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA				R\$ 128,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
QUATRO, 47		(98) 8415-1822		contatoambicleann@gmail.com	
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 128,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	
41.796.556/0001-13	G. MENEZES DA SILVA				R\$ 128,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AV PRINCESA ISABEL, 2364	(95) 9158-7466	raliger@hotmail.com	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 128,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
05.620.169/0001-68	JOAO RAUL DA SILVA REIS GATO				R\$ 128,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	RUA MESTRE ALBANO, 3561	JOÃO RAUL	(95) 99144-5779	jraulgato@hotmail.com
03.966.047/0001-00	MARILENE M. CABRAL LTDA				R\$ 128,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Boa Vista do Ramos	AVENIDA GAL ATAIDE TEIVE, 2074	MARYFRIO	(95) 9133-0029	maryfrio_@hotmail.com
52.890.176/0001-60	MOSAICO SOLUCOES LTDA				R\$ 140,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Preço Estimado: R\$ 117,50 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 117,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,50
Quantidade	Descrição			Observação
674 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 24.000 BTUS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 142,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais;			
Operador: IgualQtdFornecedor:			
CNPJ: 32.255.287/0001-97		Data: 25/11/2024 09:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Comando do Exército		SRP: SIM	
Comando Militar da Amazônia		Identificação: NºPregão:900312024 /	
8ª Região Militar		UASG:160026	
COMANDO 22ª BDA INF SI		Lote/Item: /50	
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ares-condicionados, com fornecimento de peças.		Ata: N/A	
Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central. Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 24.000 BTUS, recarga de gás. Valor estimado: R\$ 179,0000 Critério de julgamento: Menor Preço		Homologação: 11/12/2024 10:12	
CatSer: 22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 35	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: AP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.842.152/0001-01	CARDOSO & SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 70,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AP	Santana	RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 356	(96) 3223-5869	acrn.glacione@bol.com.br	
18.642.148/0001-95	ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 100,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.774.024/0001-00	G.M.L. COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 100,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA				R\$ 100,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
54.660.729/0001-13	A. MOURA DE SOUZA				R\$ 122,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.905.185/0001-37		NATANAEL DE S. ALVES LTDA		R\$ 125,30	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
06.140.972/0001-68		WILSON E ROCHA REFRIGERACAO LTDA		R\$ 126,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AP	Macapá	RUA SANTOS DUMONT, 320	(96) 3225-4592		
11.048.879/0001-68		SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 135,15	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA I, 16	(91) 3230-5404	contacom@bol.com.br	
08.938.283/0001-29		CONSTEC COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA		R\$ 140,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
31.425.263/0001-76		R S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 145,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
DOS TIMBIRAS, 663	MAIRA/ROSIVAN		(96) 99173-7368	rsrefrigeracao946@gmail.com	
17.845.194/0001-29		A. DA SILVA CORREA		R\$ 150,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	RUA JOSE FRANCISCO, 1207	Alberto	(95) 3626-0884	tecsplit@live.com
44.818.804/0001-78		J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA		R\$ 150,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM DA LUTA, 22	(91) 8500-0565 / (0000) 0000-0000	needservice75@gmail.com	
43.564.219/0001-26		AJAX ANGENHARIA LTDA		R\$ 178,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
55.879.527/0001-20	SOLUCOES DIRETAS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 178,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.759.865/0001-02	A C DOS SANTOS JUNIOR SERVICOS			R\$ 179,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
43.574.097/0001-59	APX CLIMATIZACAO LTDA			R\$ 179,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	TV 31 DE MARCO CONJ JK, 65	(79) 8166-9801	apx.engenhariaclimatizacao@gmail.com	
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA			R\$ 179,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO, 3039	(91) 3249-1510	afonso.licitacao@casamoreira.com	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 179,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.839.508/0001-31	Data: 12/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria Executiva	SRP: SIM
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação: N°Pregão:900352024 /
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima	UASG:158152
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração, com fornecimento de peças.	Lote/Item: /5
Descrição: Manutenção de Sistemas de Refrigeração - Prestação do serviço de Manutenção corretiva em central de AR, capacidade de 20.000 a 36.000 Btus.	Ata: N/A
CatSer: 2801 - Manutenção de Sistemas de Refrigeração	Homologação: 01/10/2024 21:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 456
	Unidade: UNIDADE
	UF: RR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16		F ALVES DOS SANTOS JUNIOR				R\$ 68,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARITIBA, 2	FERNANDO	(92) 99275-5154	universaldiesel.empresarial@hotmail.com	

08.938.283/0001-29	CONSTEC COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 69,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

18.642.148/0001-95	ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 70,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

11.144.330/0001-77		BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 70,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR		Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604	comerciomv19@outlook.com

17.845.194/0001-29		A. DA SILVA CORREA				R\$ 80,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	RUA JOSE FRANCISCO, 1207	Alberto	(95) 3626-0884	tecsplit@live.com	

49.972.736/0001-10		INOV-AR REFRIGERACAO, COMERCIO, SERVICO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 88,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
JOSE FRANCISCO, 1031		(95) 9163-9650		anteriocortijo@gmail.com

46.243.249/0001-29		HARPIA SOLUTIONS LTDA		R\$ 88,50	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
JALES, 19		(92) 9400-2703		pauloalvino.pa@gmail.com	

45.357.090/0001-00	ELETROHUB CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA				R\$ 88,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.453.518/0001-95		P I P DE DEUS E CIA LTDA			R\$ 89,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RR		Boa Vista	RUA PERIMETRAL NORTE, 446	(95) 8111-2269	
17.425.783/0001-58		C. A. DA SILVA RAMOS			R\$ 90,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RR		Boa Vista	RUA TAMBAQUI, 478	(95) 3626-5165	
21.628.686/0001-30		FB SOLUCOES SERVICOS EM VIGILANCIA ELETRONICA E REFRIGERACAO LTDA			R\$ 90,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM		Manaus	RUA AMAZONAS CAVALCANTE, 02	(92) 3302-3113	adm.fbrefrigeracao@gmail.com
35.689.930/0001-89		HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI			R\$ 95,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM		Manaus	AVENIDA JOAQUIM NABUCO, 198	(92) 8120-3000	joseh@gelopecas.com.br
21.357.305/0001-25		SENT ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 105,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
13.008.020/0001-50		H G MATAO E CIA LTDA			R\$ 108,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.990.802/0001-66		UMAR MELO LTDA			R\$ 114,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
BA		Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999
Email: serafins.store@gmail.com					
26.280.963/0001-80		DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 117,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR		Boa Vista	AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE, 3336	(95) 3627-8038 / (95) 9154-4611	and.palomaa@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.956.751/0001-72	RISE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 117,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA				R\$ 118,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
QUATRO, 47		(98) 8415-1822		contatoambicleann@gmail.com	
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 118,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	
41.796.556/0001-13	G. MENEZES DA SILVA				R\$ 118,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AV PRINCESA ISABEL, 2364	(95) 9158-7466	raliger@hotmail.com	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 118,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
05.620.169/0001-68	JOAO RAUL DA SILVA REIS GATO				R\$ 118,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	RUA MESTRE ALBANO, 3561	JOÃO RAUL	(95) 99144-5779	jraulgato@hotmail.com
03.966.047/0001-00	MARILENE M. CABRAL LTDA				R\$ 118,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Boa Vista do Ramos	AVENIDA GAL ATAIDE TEIVE, 2074	MARYFRIO	(95) 9133-0029	maryfrio_@hotmail.com
52.890.176/0001-60	MOSAICO SOLUCOES LTDA				R\$ 135,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CENTRAL DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - UNIDADE MARANGUAPE

Objeto: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - ARES-CONDICIONADOS

Descrição: MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS - MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS

Data: 23/06/2025 12:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 2025/12639

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 16

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.345.050/0001-46	CONCEITO COMERCIO & SERVICOS LTDA				R\$ 95,45
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA GODOFREDO MACIEL, 2290	(85) 9711-4400 / (85) 3467-1565	fbconsultoriaempresarial@yahoo.com.br	
27.153.210/0001-76	CLEITON PAULA BARROS				R\$ 95,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Redenção	RUA SANTOS DUMONT, 352	(85) 8583-2431	j.a_contabil@hotmail.com	
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA				R\$ 101,21
Marca: MR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA VITAL BRASIL, 790	(85) 9772-9332 / (85) 8718-2336	mcldasilva790@gmail.com	
24.843.634/0001-74	WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI				R\$ 110,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com	
36.779.362/0001-70	MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA				R\$ 110,00
Marca: Serviço					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.574.627/0001-82	ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 300,00
Marca: propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.560.057/0001-77	60.560.057 RAFAELA DE SOUZA MAGALHAES	R\$ 400,00
Marca: propria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 17: MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 181,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 181,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,67
Quantidade	Descrição			Observação
154 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUT. EM AR CONDICIONADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES / 10 - MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA DE MANUT. E REPARO E INSTALAÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS E RECARGA DE CÁS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA DE MANUT. E REPARO E INSTALAÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS E RECARGA DE CÁS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA DE MANUT. E REPARO E INSTALAÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS E RECARGA DE CÁS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Data: 27/01/2025 10:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01493998000176-1-000022/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: HORAS

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.705.962/0001-50	ALÔNCIO FREITAS DA SILVA	R\$ 125,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUT. EM AR CONDICIONADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA DE MANUT. E REPARO E INSTALAÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS E RECARGA DE CÁS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA DE MANUT. E REPARO E INSTALAÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS E RECARGA DE CÁS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA DE MANUT. E REPARO E INSTALAÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS E RECARGA DE CÁS DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Data: 27/01/2025 10:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01493998000176-1-000024/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: HORAS

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.705.962/0001-50	ALÔNCIO FREITAS DA SILVA	R\$ 125,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 03.969.623/0001-65	Data: 22/08/2024 09:59	
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COXIM	Modalidade: Dispensa	
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, em atendimento à demanda da Câmara Municipal de Coxim/MS.	SRP: SIM	
	Identificação: 03969623000165-1-000009/2024	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO 18.000 A 30.000 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO 18.000 A 30.000	Homologação: 05/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 19	
	Unidade: SRV	
	UF: MS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.613.174/0001-60	JOSE LUIZ MARTINEZ	R\$ 295,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 18: MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 151,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 151,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,33
Quantidade	Descrição	Observação		
532 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO 9000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: EEEP MARWIN	Data: 16/06/2025 08:00	
Objeto: Manutenção e Conservação de Ar Condicionado	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA	
Descrição: MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS - MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS	SRP: NÃO	
	Identificação: 2025/04477	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	
	Quantidade: 3	
	UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.153.210/0001-76	CLEITON PAULA BARROS				R\$ 112,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Redenção	RUA SANTOS DUMONT, 352	(85) 8583-2431	j.a_contabil@hotmail.com	
26.323.440/0001-73	MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA				R\$ 120,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Pacajus	RUA JOSE DE SOUSA FALCAO, 913	(85) 9205-7869 / (85) 9124-2388	ednardo_lima@hotmail.com	
37.791.962/0001-16	VITORINO CONCEITO COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 149,00
Marca: *					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Horizonte	AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4178	(85) 9622-9941	vitorinoconceito@gmail.com	
38.180.754/0001-43	FERREIRA E MARQUES SERVICOS LTDA				R\$ 149,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ROMEU MARTINS, 855	(85) 9452-1715	ferreiraservicosecomercio@gmail.com	
57.464.795/0001-06	FRIO ENERGY LTDA				R\$ 150,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.517.503/0001-03	G. DE SOUSA DINIZ				R\$ 150,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Caucaia	R GALIENTE, 1563	(85) 8929-4581	altek.2008@yahoo.com.br	
36.779.362/0001-70	MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA				R\$ 150,00
Marca: --					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.880.194/0001-25	DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 150,00
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ALEMANHA, 120	(85) 9965-0706	diferencialservicos2@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.345.050/0001-46		CONCEITO COMERCIO & SERVICOS LTDA		R\$ 150,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA GODOFREDO MACIEL, 2290	(85) 9711-4400 / (85) 3467-1565	fbconsultoriaempresarial@yahoo.com.br	
03.783.488/0001-69		MILTON C. L. DA SILVA		R\$ 150,00	
Marca: MR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA VITAL BRASIL, 790	(85) 9772-9332 / (85) 8718-2336	mcldasilva790@gmail.com	
24.843.634/0001-74		WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI		R\$ 200,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com	
28.419.096/0001-46		FRANCISCO SOARES LIMA 37998331372		R\$ 250,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA BOM JESUS, 4107	(85) 8568-5094	fsoares.frio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO 9000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: EEEP PROFESSOR EMANUEL OLIVEIRA COELHO

Objeto: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Descrição: MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS - MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS

Data: 21/05/2025 16:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 2025/08412

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam

Quantidade: 1

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.153.210/0001-76		CLEITON PAULA BARROS		R\$ 75,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Redenção	RUA SANTOS DUMONT, 352	(85) 8583-2431	j.a_contabil@hotmail.com
53.116.510/0001-95		ALANA REBECA DE MARIA		R\$ 90,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.779.362/0001-70		MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA			R\$ 100,00
Marca: serv					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
20.260.772/0001-70		MORAES & SOUZA SERVICOS LTDA			R\$ 100,00
Marca: MORAES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Barroquinha	RUA RAIMUNDA ROCHA DE SOUSA, 1302	(88) 8875-6133	moraesesouza-servicos@outlook.com	
37.791.962/0001-16		VITORINO CONCEITO COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 121,00
Marca: *					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Horizonte	AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4178	(85) 9622-9941	vitorinoconceito@gmail.com	
49.514.727/0001-86		FORT SERVICE LTDA			R\$ 130,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
MARIA CATUNDA, 1829		(88) 9727-6736		fortservicesobral@gmail.com	
03.783.488/0001-69		MILTON C. L. DA SILVA			R\$ 150,00
Marca: MR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA VITAL BRASIL, 790	(85) 9772-9332 / (85) 8718-2336	mcldasilva790@gmail.com	
53.866.339/0001-31		A. A. A. VIANA			R\$ 150,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.599.914/0001-49		FRANCISCO DANILO TIMBO FERREIRA			R\$ 150,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Ipu	RUA SAO DOMINGOS, 714	(88) 9917-3009 / (88) 3638-1900 / (88) 3638-1900	prpmcontador@gmail.com	
24.843.634/0001-74		WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI			R\$ 150,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.279.810/0001-95	53.279.810 JULIANA VITOR PEREIRA	R\$ 180,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.949.285/0001-80	50.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO	R\$ 180,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 300,00
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 154,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO 9000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	EEM JOSÉ FERREIRA BARBOSA	Data:	20/05/2025 08:45
Objeto:	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ARES CONDICIONADOS) EM FAVOR DA EEM JOSE FERREI ...	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
		SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS - MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS	Identificação:	2025/09684
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	3
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.245.557/0001-09	A R NETO SERVICOS LTDA				R\$ 147,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.777.125/0001-90	CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA				R\$ 149,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Crato	R TRISTAO GONCALVES, 437	(88) 3523-8124	c4comercio@hotmail.com	
24.843.634/0001-74	WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI				R\$ 150,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
50.949.285/0001-80	50.949.285 YURI ARAUJO MONTEIRO		R\$ 150,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
36.779.362/0001-70	MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA		R\$ 150,00	
Marca: serv				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
49.514.727/0001-86	FORT SERVICE LTDA		R\$ 154,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
MARIA CATUNDA, 1829		(88) 9727-6736	fortservicesobral@gmail.com	
29.933.669/0001-18	A. F. DE OLIVEIRA MANUTENCOES		R\$ 160,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Nova Olinda	ROD SANTANA DO CARIRI, 214	(88) 3546-1252	jea_contabil@hotmail.com
19.599.914/0001-49	FRANCISCO DANILO TIMBO FERREIRA		R\$ 160,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Ipu	RUA SAO DOMINGOS, 714	(88) 9917-3009 / (88) 3638-1900 / (88) 3638-1900	prpmcontador@gmail.com
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA		R\$ 180,00	
Marca: MR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA VITAL BRASIL, 790	(85) 9772-9332 / (85) 8718-2336	mcldasilva790@gmail.com
57.690.663/0001-00	57.690.663 ANTONIO EVERTON MARTINS BATISTA		R\$ 199,99	
Marca: manutenção				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA		R\$ 250,00	
Marca: propria				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



Preço Estimado: R\$ 485,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 485,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,67
Quantidade	Descrição			Observação
100 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 300 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER 300 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.637.926/0010-37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Contratação de empresa na prestação dos serviços para manutenção, preventiva e corretiva, de equipamentos de refrigeração e climatização e também instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionados para a Reitoria e os Campi do IFSertãoPE.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Freezer de 300 a 563 litros. Manutenção CORRETIVA, com mão de obra inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Valor estimado: R\$ 489,5000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:158149

Lote/Item: /139

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 20:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.402.871/0001-07		ABEC COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Ipiaú	RUA ALFREDO BRITO, 297	Ualace	(73) 99926-1385	servicosabec@gmail.com
18.336.698/0001-86		A L C COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 260,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Petrolina	AVENIDA DA INTEGRACAO AYRTON SENNA, 525	(87) 3867-7101 / (87) 8829-5459	servclima.alc@hotmail.com	
13.823.634/0001-96		PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA			R\$ 260,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	AVENIDA ANTARTIDA, 501	Marcieli de Sousa Bezerra	(84) 3522-2028	proservice22@yahoo.com.br
05.356.362/0001-33		MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA			R\$ 340,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.899.299/0001-09		MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA			R\$ 340,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 01 BLOCO L, SN	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.763.435/0001-37		REFRIGEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO EIRELI				R\$ 391,60
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Abreu e Lima	AV BRASIL, 10	(81) 8736-8815/ (81) 3371-0624		refrigelltda@hotmail.com	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA				R\$ 399,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210	(83) 9609-0076			financeiro@efgroup.com.br		
30.493.885/0001-79		ARCLINTEC LTDA				R\$ 400,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R DURVAL COELHO NORMANDE, 200	JESSICA	(82) 98864-7332	arclintec.comercial@gmail.com	
19.667.214/0001-44		CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA				R\$ 409,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AL	Atalaia	AVENIDA RUBENS LOPES, 58	(82) 9989-1056		engenharia@criatech.com.br	
23.070.991/0001-84		JONATAN P O SANCHES				R\$ 425,87
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AVENIDA SALGADO FILHO, 891	ITAMAR UMAR DE MELO	(67) 3026-7829	inovar_refrigeracao@hotmail.com	
48.842.008/0001-21		SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA				R\$ 435,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
16.563.763/0001-80		RF CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 450,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV CARDEAL AVELAR BRANDAO VILLELA, 12	Rodney	(71) 3405-5339	rodneyrefrigeracao@hotmail.com	
26.808.926/0001-00		A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 480,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896		comercial@csa.eng.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.520.543/0001-54			FRIO ARTE AR CONDICIONADO EIRELI		R\$ 480,00	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Endereço:						
,						
16.619.765/0001-44			ONLINE TELECOM LTDA		R\$ 480,00	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130	(81) 3082-0430/ (81) 8828-8835		tarcisiolemos@onlinetellecom.com.br	
21.990.802/0001-66			UMAR MELO LTDA		R\$ 480,00	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com	
17.532.856/0001-00			A. DE GUSMAO LYRA NETO LTDA		R\$ 489,00	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	RUA PARANA, 160	Aristheu de Gusmão Lyra	(82) 3034-3058	climexclimatizacao@outlook.com	
13.950.052/0001-70			EXTRA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA		R\$ 489,00	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Endereço:						
,						
15.185.122/0001-77			RCA CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 489,00	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Petrolina	RUA ANTONIO PEDROSA, 160	RAFAEL	(87) 3862-3627	rcaptz@gmail.com	
12.096.176/0001-78			A G CHAVES JUNIOR		R\$ 489,40	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
15.660.263/0001-02			A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA		R\$ 489,48	
Marca:						
Fabricante:			Fabricante não informado			
Modelo:						
Descrição:			Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA NEUZA FARACHE, 1934	André Luis de Vasconcelos	(84) 3219-0415	andrevasconcelos@yahoo.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.018.845/0001-93			ARQ`TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA LAURO MULLER, 115	Igor Ferreira dos Santos	(71) 3488-9686	artec@live.com	
11.144.330/0001-77			BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RR	Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604	comerciomv19@outlook.com		
19.104.617/0001-85			CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com		
35.230.250/0001-00			CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Londrina	RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84	(43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846	marcio@msslantosoliveira.adv.br		
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
53.795.421/0001-12			M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.829.055/0001-77			MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
34.564.180/0001-56			REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950	(21) 8477-8628			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.212.325/0001-94		THIAGO DIEGO NASCIMENTO SILVA		R\$ 489,50	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE		Recife	RUA ANTONIO MACHADO GOMES DA SILVA, 110	(81) 8153-8570	engenharia@avacengenharia.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 488,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER 300 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	10.637.926/0010-37	Data:	09/08/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Secretaria Executiva	SRP:	SIM
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:158149
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	Lote/Item:	/240
Objeto:	Contratação de empresa na prestação dos serviços para manutenção, preventiva e corretiva, de equipamentos de refrigeração e climatização e também instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionados para a Reitoria e os Campi do IFSertãoPE.	Ata:	N/A
		Homologação:	31/10/2024 20:18
Descrição:	Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Freezer de 300 a 563 litros.	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Manutenção CORRETIVA, com mão de obra inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Valor estimado: R\$ 489,5000 Critério de julgamento: Menor Preço	Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE
CatSer:	3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	AVENIDA ANTARTIDA, 501	Marcieli de Sousa Bezerra	(84) 3522-2028	proservice22@yahoo.com.br

18.336.698/0001-86		A L C COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 305,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Petrolina	AVENIDA DA INTEGRACAO AYRTON SENNA, 525	(87) 3867-7101/ (87) 8829-5459	servclima.alc@hotmail.com	

30.493.885/0001-79		ARCLINTEC LTDA			R\$ 349,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R DURVAL COELHO NORMANDE, 200	JESSICA	(82) 98864-7332	arclintec.comercial@gmail.com

40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA		R\$ 399,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
44.402.871/0001-07		ABEC COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 400,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Ipiaú	RUA ALFREDO BRITO, 297	Ualace	(73) 99926-1385	servicosabec@gmail.com	
07.763.435/0001-37		REFRIGEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO EIRELI			R\$ 400,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Abreu e Lima	AV BRASIL, 10	(81) 8736-8815/ (81) 3371-0624	refrigelltda@hotmail.com		
34.564.180/0001-56		REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 400,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950	(21) 8477-8628			
48.842.008/0001-21		SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA			R\$ 420,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
23.070.991/0001-84		JONATAN P O SANCHES			R\$ 425,87	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AVENIDA SALGADO FILHO, 891	ITAMAR UMAR DE MELO	(67) 3026-7829	inovar_refrigeracao@hotmail.com	
11.144.330/0001-77		BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 480,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RR	Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604		comerciomv19@outlook.com	
26.808.926/0001-00		A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR			R\$ 480,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896		comercial@csa.eng.br	
40.520.543/0001-54		FRIO ARTE AR CONDICIONADO EIRELI			R\$ 480,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.990.802/0001-66		UMAR MELO LTDA				R\$ 480,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com	
16.619.765/0001-44		ONLINE TELECOM LTDA				R\$ 488,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130	(81) 3082-0430/ (81) 8828-8835	tarcisiolemos@onlinetellecom.com.br		
13.950.052/0001-70		EXTRA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA				R\$ 489,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.096.176/0001-78		A G CHAVES JUNIOR				R\$ 489,40
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754	aristeujunior@gmail.com		
15.660.263/0001-02		A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA				R\$ 489,48
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA NEUZA FARACHE, 1934	André Luis de Vasconcelos	(84) 3219-0415	andrevasconcelos@yahoo.com.br	
12.018.845/0001-93		ARQ'TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA LAURO MULLER, 115	Igor Ferreira dos Santos	(71) 3488-9686	artec@live.com	
35.230.250/0001-00		CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Londrina	RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84	(43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846	marcio@msslantosoliveira.adv.br		
19.667.214/0001-44		CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AL	Atalaia	AVENIDA RUBENS LOPES, 58	(82) 9989-1056	engenharia@criatech.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA					R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA					R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.356.362/0001-33	MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA					R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA					R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 01 BLOCO L, SN	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com	
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA					R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
16.563.763/0001-80	RF CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV CARDEAL AVELAR BRANDAO VILLELA, 12	Rodney	(71) 3405-5339	rodneyrefrigeracao@hotmail.com	
27.212.325/0001-94	THIAGO DIEGO NASCIMENTO SILVA					R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	RUA ANTONIO MACHADO GOMES DA SILVA, 110	(81) 8153-8570		engenharia@avacengenharia.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 489,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER 300 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 10.637.926/0010-37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Contratação de empresa na prestação dos serviços para manutenção, preventiva e corretiva, de equipamentos de refrigeração e climatização e também instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionados para a Reitoria e os Campi do IFSertãoPE.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Freezer de 300 a 563 litros. Manutenção CORRETIVA, com mão de obra inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Valor estimado: R\$ 489,5000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:158149

Lote/Item: /70

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 20:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.336.698/0001-86		A L C COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 250,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Petrolina	AVENIDA DA INTEGRACAO AYRTON SENNA, 525	(87) 3867-7101/ (87) 8829-5459		servclima.alc@hotmail.com	
30.493.885/0001-79		ARCLINTEC LTDA			R\$ 299,95	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R DURVAL COELHO NORMANDE, 200	JESSICA	(82) 98864-7332	arclintec.comercial@gmail.com	
13.823.634/0001-96		PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AVENIDA ANTARTIDA, 501	Marcieli de Sousa Bezerra	(84) 3522-2028	proservice22@yahoo.com.br	
44.402.871/0001-07		ABEC COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 301,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Ipiaú	RUA ALFREDO BRITO, 297	Ualace	(73) 99926-1385	servicosabec@gmail.com	
34.564.180/0001-56		REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 310,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950	(21) 8477-8628			
07.763.435/0001-37		REFRIGEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO EIRELI			R\$ 391,60	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Abreu e Lima	AV BRASIL, 10	(81) 8736-8815/ (81) 3371-0624	refrigelltda@hotmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.144.330/0001-77		BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 395,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RR	Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604		comerciomv19@outlook.com	
48.842.008/0001-21		SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA				R\$ 395,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
23.070.991/0001-84		JONATAN P O SANCHES				R\$ 425,87
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AVENIDA SALGADO FILHO, 891	ITAMAR UMAR DE MELO	(67) 3026-7829	inovar_refrigeracao@hotmail.com	
26.808.926/0001-00		A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 480,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896		comercial@csa.eng.br	
40.520.543/0001-54		FRIO ARTE AR CONDICIONADO EIRELI				R\$ 480,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
16.563.763/0001-80		RF CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 480,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV CARDEAL AVELAR BRANDAO VILLELA, 12	Rodney	(71) 3405-5339	rodneymrefrigeracao@hotmail.com	
17.532.856/0001-00		A. DE GUSMAO LYRA NETO LTDA				R\$ 489,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	RUA PARANA, 160	Aristheu de Gusmão Lyra	(82) 3034-3058	climexclimatizacao@outlook.com	
13.950.052/0001-70		EXTRA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA				R\$ 489,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.619.765/0001-44	ONLINE TELECOM LTDA				R\$ 489,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130	(81) 3082-0430/ (81) 8828-8835	tarcisiolemos@onlinetellecom.com.br	
12.096.176/0001-78	A G CHAVES JUNIOR				R\$ 489,40
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754	aristeujunior@gmail.com	
15.660.263/0001-02	A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA				R\$ 489,48
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA NEUZA FARACHE, 1934	André Luis de Vasconcelos	(84) 3219-0415	andrevasconcelos@yahoo.com.br
12.018.845/0001-93	ARQTEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 489,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	RUA LAURO MULLER, 115	Igor Ferreira dos Santos	(71) 3488-9686	artec@live.com
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 489,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	
35.230.250/0001-00	CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS				R\$ 489,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84	(43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846	marcio@msslantosoliveira.adv.br	
19.667.214/0001-44	CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA				R\$ 489,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Atalaia	AVENIDA RUBENS LOPES, 58	(82) 9989-1056	engenharia@criatech.com.br	
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA				R\$ 489,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:				Telefone:	Email:
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210				(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
53.795.421/0001-12		M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.356.362/0001-33		MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.899.299/0001-09		MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 01 BLOCO L, SN	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com	
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
21.990.802/0001-66		UMAR MELO LTDA				R\$ 489,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com	

Item 20: MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 400 LTS

Preço Estimado: R\$ 339,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 339,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,33
Quantidade	Descrição			Observação
87 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 400 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 345,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202508 - FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, (AR CONDICIONADO, GELADEIRA, FREEZER, BEBEDOURO E CAMARA FRIA) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZER - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZER

Data: 24/03/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83268011000184-1-000037/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 281

Unidade: SRV

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.818.144/0001-13	R.T. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 345,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.452/0001-03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Gabinete do Comandante do Exército

Objeto: Registro de preços para provável contratação de serviço de manutenção em máquinas e equipamentos de cozinha industrial do Setor de Aproveitamento do Gabinete do Comandante do Exército.

Descrição: Manutenção Industrial - Serviço de manutenção corretiva em freezer com troca do motor ventilador. freezer horizontal, 220v, modelo H400, marca Eletrolux Valor estimado: R\$ 320,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 24538 - Manutenção Industrial

Data: 21/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:160086

Lote/Item: /135

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 11:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.645.872/0001-18	CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SRES CENTRO COMERCIAL AE BLOCO D N 20, SN
Nome de Contato: Diana		Telefone: (61) 3234-1652
Email: ctxtecnologia@hotmail.com		

05.434.521/0001-70	ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	R\$ 320,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA QI 4 BLOCO A LOTES 28-36 SALA, 302A
Telefone: (61) 3465-2130		Email: engework@gmail.com

32.564.065/0001-56	FLAYMEK HOSPITALAR ENGENHARIA CLINICA LTDA	R\$ 320,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R PRINCESA ISABEL, S/N
Telefone: (62) 8343-6940		Email: flaymekhospitalar@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.568.049/0001-46		M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 320,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	RUA D, 601	(62) 9362-3902	adm@mrep.com.br	
34.536.423/0001-42		METRO NORTE EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 320,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.127.148/0001-20		HF COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 650,90
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 9, SN	(61) 3381-1910	hfcomercioeservicos@gmail.com	
29.207.391/0001-00		LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA			R\$ 10.000,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE 400 CONJUNTO 4 LOTE, 13	ISRAEL	(61) 8417-2878	compraslavare@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 353,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.266.058/0001-44	Data:	24/10/2024 08:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de refrigeração (bebedouro, freezer, geladeira e frigobar) com fornecimento de peças.	Identificação:	NºPregão:900532024 / UASG:452286
Descrição:	Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - MANUTENÇÃO PREVENTIVA-CORRETIVA: FREEZER	Lote/Item:	/4
CatSer:	3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Ata:	N/A
		Homologação:	19/11/2024 14:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
25.398.182/0001-21	E. A. FERNANDES REPARACAO E MANUTENCAO DE REFRIGERADORES				R\$ 340,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Buritis	RUA OURO PRETO DO OESTE, 2048	(69) 9954-1378	elianeizabelly26@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.419.926/0001-87	30.419.926 RENAN DA SILVA MACHADO	R\$ 353,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
CAMPOS SALES, 486	Telefone: (69) 9264-7538	Email: capuchetecnoclimaj@gmail.com

22.534.972/0001-07	FRIO NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R JUAZEIRO, 7507
	Telefone: (69) 3226-1284	Email: fnrefrigeracao@gmail.com

Item 21: MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 500 LTS

Preço Estimado: R\$ 270,56 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 270,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,56
Quantidade	Descrição		Observação	
109 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM FREEZER 500 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 280,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais;	
Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE ITARUMA / 7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 20/05/2025 08:35
Objeto: CONTRATAÇÃO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE ELETRODOMÉSTICOS. OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS NOS ELETRODOMÉSTICOS PERTENCENTES ÀS UNIDADES D	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 01067271000127-1-000229/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: SRV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.252.774/0001-50	MARINA VILELA DE SOUZA 03501399111	R\$ 280,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 240,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.477.315/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Objeto: Registro de Preço para eventual futura contratação de prestação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionado bem como serviços de manutenção de freezer, bebedouro e geladeira para as diversas secretarias municipais.

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - MANUTENCAO DE FREEZER Servico de manutencao corretiva para freezer horizontal/vertical faixa de tensão 110V. Com substituição de peças. Marcas: Cônsul, Brastemp, Electrolux Continental, Midea, Fricom ou similar.

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 01/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122025 / UASG:984273

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Homologação: 19/05/2025 08:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.004.086/0001-24	SANTOS E BONFIM LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 65,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.393.494/0001-70	WENDEL VINICIUS DOS ANJOS BRITO				R\$ 70,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carlos Chagas	R SEBASTIANA DE CASTRO DAVID, 158	(33) 9985-3942	wen.penariol@hotmail.com	
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA				R\$ 220,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.889.239/0001-53	CONSTRUTORA STARPLAN LIMITADA				R\$ 226,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
25.132.652/0001-00	MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR				R\$ 230,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	R ALICE LIMA SORIANO, 384	(33) 8819-2138	climaxclimatizacaoeeletrica@gmail.com	
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 240,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896	comercial@csa.eng.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.042.873/0001-20		FS ENGENHARIA LTDA				R\$ 245,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
44.312.042/0001-33		AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA				R\$ 251,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
QUATRO, 47		(98) 8415-1822		contatoambicleann@gmail.com		
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 255,26
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 350,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
36.821.810/0001-56		SANFER CLIMATIZACAO LTDA				R\$ 600,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 291,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER 500 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE GUIRATINGA / 1868 - MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT	Data:	18/03/2025 09:30
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUIRATINGA/MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	03347127000170-1-000014/2025
		Lote/Item:	1/5364659
		Ata:	N/A
Descrição:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GELADEIRA DE 220 A 500 LITROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO - GELADEIRA DE 220 A 500 LITROS, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS. - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GELADEIRA DE 220 A 500 LITROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO - GELADEIRA DE 220 A 500 LITROS, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS.	Homologação:	26/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.166.654/0001-62	38.166.654 KASSIO JEAN PEREIRA CONSTANTINO	R\$ 291,67
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 22: MANUT. CORRETIVA EM GELADEIRA 210 LTS

Preço Estimado: R\$ 202,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 202,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,12
Quantidade	Descrição	Observação	
154 Unidades	MANUT. CORRETIVA EM GELADEIRA 210 LTS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 206,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO GELADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro De Preços Para A Contratação De Empresa Especializada Em Manutenção Corretiva E Preventiva Em Eletrodomésticos E Derivados Para Atender As Necessidades Dessa Secretaria, conforme Termo De Referência E Especificações.

Descrição: Manutenção e reparo de aparelhos eletrodomésticos - MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO/TROCA DE PEÇAS DE GELADEIRA COMUM

CatSer: 9989 - Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos

Data: 13/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900382025 / UASG:982179

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Homologação: 29/05/2025 09:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.524.049/0001-96	59.524.049 KARINA DA SILVA SOUZA	R\$ 205,37
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 208,33
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO GELADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.477.315/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Objeto: Registro de Preço para eventual futura contratação de prestação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionado bem como serviços de manutenção de freezer, bebedouro e geladeira para as diversas secretarias municipais.

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - MANUTENCAO DE GELADEIRA Serviço de manutenção corretiva para geladeira faixa de tensão 110V. Com substituição de peças. Marcas: Cônsul, Brastemp, Electrolux Continental, Midea, Fricom ou similar.

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 01/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122025 / UASG:984273

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Homologação: 19/05/2025 08:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 107

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.004.086/0001-24	SANTOS E BONFIM LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 95,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.393.494/0001-70	WENDEL VINICIUS DOS ANJOS BRITO				R\$ 100,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carlos Chagas	R SEBASTIANA DE CASTRO DAVID, 158	(33) 9985-3942	wen.penariol@hotmail.com	
25.132.652/0001-00	MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR				R\$ 175,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	R ALICE LIMA SORIANO, 384	(33) 8819-2138	climaxclimatizacaoeeletrica@gmail.com	
49.889.239/0001-53	CONSTRUTORA STARPLAN LIMITADA				R\$ 178,97
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA				R\$ 187,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 190,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896	comercial@csa.eng.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.042.873/0001-20	FS ENGENHARIA LTDA	R\$ 195,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 198,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
QUATRO, 47	(98) 8415-1822	contatoambicleann@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 202,16
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 250,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339
Nome de Contato:		Telefone:
CRISTIANO		(62) 3110-5005
Email:		igm2@igm2.ind.br
36.821.810/0001-56	SANFER CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 900,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO GELADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	28/03/2025 08:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Departamento de Educação e Cultura do Exército	SRP:	SIM
	Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial	Identificação:	NºPregão:900032025 /
	Colégio Militar de Fortaleza		UASG:160046
Objeto:	Eventual contratação de empresas especializadas na manutenção de aparelhos de ar condicionados e bebedouros para o Colégio Militar de Fortaleza e demais órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas previstas no Edital.		
		Lote/Item:	/190
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/05/2025 15:56
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviço de manutenção CORRETIVA DE BEBEDOURO DE COLUNA (Garrafão de 20 L /Gelágua) com 2 torneiras, capacidade até 20 litros:- Reparo ou correção de vazamentos, com fornecimento de material e aplicação de peças, limpeza de sistema, correções de vazamentos com nitrogênio, soldas, teste de vazamentos, realização de vácuo do sistema com utilização de bomba de vácuo, troca de filtro com sílica (filtro secador), com fornecimento de recarga de gás R- 134A ou R290 ou 600A ou equivalente. Todos os materiais, inclusive o gás refrigerante, varetasde solda, acessórios para instalação, mão de obra, ferramentas utilizadas, EPI, limpeza e outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de 06 (seis) meses.		
		Quantidade:	81
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	CE
CatSer:	3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.642.148/0001-95		ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 151,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.297.312/0001-41		AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 167,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QSA 10 LOTE, 09	CLAUDIA	(61) 3970-2838	welingtoncs@aiesmart.com.br	
12.096.176/0001-78		A G CHAVES JUNIOR				R\$ 180,97
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
32.736.686/0001-70		GMATOS REFRIGERACAO LTDA				R\$ 199,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.838.836/0001-96		C. J. S. DOS S. JUNIOR				R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.099.667/0001-97		IV2C SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA				R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
20.740.501/0001-11		LUCENA DO NASCIMENTO				R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com	
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 209,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.159.681/0001-67	SETCOM COMERCIO LTDA UF endereço: CE	R\$ 209,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
04.854.223/0001-77	ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.841.308/0001-81	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185
Telefone:		Email:
(81) 8762-9891		diogenes.dionisio@hotmail.com
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076
Email:		financeiro@efgroup.com.br
36.015.872/0001-70	ONEX SERVICOS ,LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.444.877/0001-75	SCORPION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
DUQUE DE CAXIAS, 1035		(91) 8403-9750
Email:		tupanpa@gmail.com
57.529.368/0001-69	WS REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 209,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.066.359/0001-95		JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385			R\$ 800,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255	(85) 9992-7882	jwiltonmartinsc@gmail.com	
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 1.000,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br

Item 23: MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R134

Preço Estimado: R\$ 255,90 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 255,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,90	
Quantidade	Descrição			Observação	
3.387 Quilogramas	MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R134				

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 255,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GAS REFRIGERADOR R134; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:			
Órgão: MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim		Data: 09/05/2025 08:59	
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, ventiladores e refrigeradores para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim-MA.		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		SRP: SIM	
		Identificação: 06229975000172-1-000018/2025	
		Lote/Item: 1/8	
		Ata: N/A	
Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva em Freezers com recarga de gás R134, troca de filtro e motor. - Serviços de Manutenção Corretiva em Freezers com recarga de gás R134, troca de filtro e motor.		Homologação: 27/05/2025 00:00	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 150	
		Unidade: SERVIÇO	
		UF: MA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.502.900/0001-96		E DE A SOUSA LTDA	R\$ 255,90
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			R\$ 255,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GAS REFRIGERADOR R134; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:			



Órgão: MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, ventiladores e refrigeradores para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim-MA.

Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva em Geladeiras com recarga de gás R134, troca de filtro e motor. - Serviços de Manutenção Corretiva em Geladeiras com recarga de gás R134, troca de filtro e motor.

Data: 09/05/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06229975000172-1-000018/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: SERVIÇO

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.502.900/0001-96	E DE A SOUSA LTDA	R\$ 255,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 255,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CORRETIVA REPOSIÇÃO DE GAS REFRIGERADOR R134; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, ventiladores e refrigeradores para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim-MA.

Descrição: Serviços de Manutenção Corretiva em Bebedouros com recarga de gás R134, troca de filtro e motor. - Serviços de Manutenção Corretiva em Bebedouros com recarga de gás R134, troca de filtro e motor.

Data: 09/05/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06229975000172-1-000018/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: SERVIÇO

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.502.900/0001-96	E DE A SOUSA LTDA	R\$ 255,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 24: MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22

Preço Estimado: R\$ 173,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 173,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,33
Quantidade	Descrição	Observação	
181 Quilogramas	MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO GAS R22; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	CANINDE DE SAO FRANCISCO CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 3075 - CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data:	15/04/2025 19:48
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado e cortina de ar, instalados em diversos setores da Câmara Municipal de Canindé de São Francisco/SE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	REPOSIÇÃO DE GÁS R22 - REPOSIÇÃO DE GÁS R22	SRP:	SIM
		Identificação:	32858383000120-1-000012/2025
		Lote/Item:	1/5623626
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UND
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.937.090/0001-02	VIRTUAL SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 130,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO GAS R22; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI / 75741355000130 - Unidade administrativa	Data:	14/02/2025 08:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E NOBREAKS, BEM COMO A MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 - REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22	SRP:	SIM
		Identificação:	75741355000130-1-000006/2025
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	35
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.465.267/0001-21	AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI		R\$ 130,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	São João do Ivaí	AV CURITIBA, 494	(43) 3477-1763

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 190,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO GAS R22; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR-CONDICIONADO, NOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO SAAE DE NOVA MUTUM.

Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS R22 - REPOSIÇÃO DE GÁS R22

Data: 10/10/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24977100000130-1-000079/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.255.206/0001-35	LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO				R\$ 190,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Santo Antônio do Leverger	11 R PRACA DA BANDEIRA, 05	(65) 9259-2244	lfclimatizacaoeetricamt@gmail.com	

Item 25: MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R410

Preço Estimado: R\$ 223,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 223,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,33
Quantidade	Descrição		Observação
772 Quilogramas	MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R410		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R410; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESCOLA DE ADMINISTRACAO PUBLICA DO AMAPA / 57 - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMAPÁ

Objeto: COTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR SPLIT, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS.

Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R410 - Central de ar de 7.000 a 80.000 btus - REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R410 - Central de ar de 7.000 a 80.000 btus

Data: 14/03/2025 09:47

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01687152000177-1-000002/2025

Lote/Item: 1/3268

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: 1 - Serviço

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.425.263/0001-76	R S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 200,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DOS TIMBIRAS, 663	MAIRA/ROSIVAN	(96) 99173-7368	rsrefrigeracao946@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R410; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI / 75741355000130 - Unidade administrativa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E NOBREAKS, BEM COMO A MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ

Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R410 - REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R410

Data: 14/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75741355000130-1-000006/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.465.267/0001-21	AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI			R\$ 240,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	São João do Ivaí	AV CURITIBA, 494	(43) 3477-1763	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R410; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RIO RUFINO / CIN311 - MUNICÍPIO DE RIO RUFINO

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação e manutenção de ar-condicionado.

Descrição: Reposição de 1/2 Carga de Gás R410 - Reposição de 1/2 Carga de Gás R410

Data: 21/11/2024 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 95991071000100-1-000072/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.938.034/0001-79	SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA			R\$ 230,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Campos Novos	RUA PADRE ERNESTO, 264	(49) 9148-8486	schappinho@gmail.com

Item 26: MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R600

Preço Estimado: R\$ 377,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 377,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,67
Quantidade	Descrição			Observação
777 Quilogramas	MANUT. CORRETIVA REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R600			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 437,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R600; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 06.554.778/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Beneditinos

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, limpeza de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros, ventiladores e fogões industriais para prefeitura municipal de...

Descrição: Reposição de gás R600 - Reposição de gás R600

Data: 09/04/2025 17:26

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 380122

Lote/Item: 1/29

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SVÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.780.768/0001-11	JOAO VICTOR DA CRUZ ALENCAR	R\$ 437,00
VENCEDOR		
Marca: OFICINA PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OFICINA PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 348,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R600; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS PARA AR CONDICIONADO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: GAS R600 - AR CONDICIONADO

Marca: DUGOLD - GAS R600 - AR CONDICIONADO

Marca: DUGOLD

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Pregão - Presencial - Registro de Preços_5552024_992024

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 94

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.965.510/0001-05	JS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 348,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 348,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R600; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 87.613.410/0001-96
Órgão: PM DE GETÚLIO VARGAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS PARA AR CONDICIONADO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: GAS R600 - AR CONDICIONADO - GAS R600 - AR CONDICIONADO

Data: 10/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: SIM
Identificação: 48800-99-2024-PCP
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Homologação: 11/07/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 94
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.965.510/0001-05 *VENCEDOR*	JS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 348,00
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 27: MANUT. CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR

Preço Estimado: R\$ 218,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 218,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,73
Quantidade	Descrição	Observação	
771 Unidades	MANUT. CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 220,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CAPACITOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.756.741/0001-60
Órgão: MUNICIPIO DE BRAZABRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES
Objeto: MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DE CAPACITOR - MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DE CAPACITOR
Data: 15/05/2025 13:00
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 01756741000160-1-000097/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 15/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 11
Unidade: UND
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.144.149/0001-97 *VENCEDOR*	59.144.149 DEONY SILVA CAMPOS	R\$ 220,00
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 220,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CAPACITOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE BRAZABRANTES / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DE CAPACITOR - MANUTENÇÃO CORRETIVA: TROCA DE CAPACITOR

Data: 30/04/2025 10:00
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 01756741000160-1-000085/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE MEDIDA
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.455.521/0001-37	MAST AR CONDICIONADO - PRESTADOR DE SERVIÇO	R\$ 220,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 216,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO CAPACITOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,...
Descrição: Manutenção corretiva troca de capacitor 12000 BTUS - Manutenção corretiva troca de capacitor 12000 BTUS
Data: 16/05/2025 22:30
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 389591
Lote/Item: 1/18
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.233.707/0001-76	R. L. PONTES DE SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 216,20
VENCEDOR		
Marca: EOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 35UF/250V		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 28: MANUT. PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 196,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 196,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,05
Quantidade	Descrição	Observação	
44 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 183,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção Preventiva de bebedouros industriais, de pressão de coluna e de parede/purificador, incluindo higienização, troca de refil/filtro, fornecimento e substituição de peças, inspeção técnica dos sistemas de refrigeração, para atender às necessidades dos Campi Apucarana (AP), Cornélio Procopio (CP) e Londrina (LD) da UTFPR.

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - Serviços de manutenção preventiva de bebedouro industrial com capacidade de 50l.

Data: 03/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:153176

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Homologação: 20/06/2025 14:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 26

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
54.466.025/0001-04		TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA				R\$ 182,99
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
34.676.159/0001-42		34.676.159 WILSON TONON LAZARIM				R\$ 183,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 200,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 192,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção Preventiva de bebedouros industriais, de pressão de coluna e de parede/purificador, incluindo higienização, troca de refil/filtro, fornecimento e substituição de peças, inspeção técnica dos sistemas de refrigeração, para atender às necessidades dos Campi Apucarana (AP), Cornélio Procopio (CP) e Londrina (LD) da UTFPR.

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - Serviços de manutenção preventiva de bebedouro industrial com capacidade de 100l.

Data: 03/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:153176

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Homologação: 20/06/2025 14:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 62

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 184,31
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 200,00	
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO		(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 213,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Cornélio Procópio

Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção Preventiva de bebedouros industriais, de pressão de coluna e de parede/purificador, incluindo higienização, troca de refil/filtro, fornecimento e substituição de peças, inspeção técnica dos sistemas de refrigeração, para atender às necessidades dos Campi Apucarana (AP), Cornélio Procópio (CP) e Londrina (LD) da UTFPR.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviços de manutenção preventiva de bebedouro industrial com capacidade de 200l.

Data: 03/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:153176

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Homologação: 20/06/2025 14:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA				R\$ 212,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.676.159/0001-42	34.676.159 WILSON TONON LAZARIM				R\$ 213,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 250,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br

Item 29: MANUT. PREVENTIVA EM BEBEDOURO VERTICAL

Preço Estimado: R\$ 240,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 240,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00
Quantidade	Descrição			Observação
54 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM BEBEDOURO VERTICAL			



Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO VERTICAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.477.315/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Objeto: Registro de Preço para eventual futura contratação de prestação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionado bem como serviços de manutenção de freezer, bebedouro e geladeira para as diversas secretarias municipais.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - MANUTENCAO DE FREEZER Servico de manutencao corretiva para freezer horizontal/vertical faixa de tensão 110V. Com substituição de peças. Marcas: Cònsul, Brastemp, Electrolux Continental, Midea, Fricom ou similar.

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 01/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900122025 / UASG:984273

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Homologação: 19/05/2025 08:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.004.086/0001-24	SANTOS E BONFIM LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 65,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.393.494/0001-70	WENDEL VINICIUS DOS ANJOS BRITO				R\$ 70,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carlos Chagas	R SEBASTIANA DE CASTRO DAVID, 158	(33) 9985-3942	wen.penariol@hotmail.com	
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA				R\$ 220,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.889.239/0001-53	CONSTRUTORA STARPLAN LIMITADA				R\$ 226,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
25.132.652/0001-00	MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR				R\$ 230,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	R ALICE LIMA SORIANO, 384	(33) 8819-2138	climaxclimatizacaoeeletrica@gmail.com	
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 240,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896	comercial@csa.eng.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.042.873/0001-20	FS ENGENHARIA LTDA				R\$ 245,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.312.042/0001-33	AMBI-CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA				R\$ 251,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
QUATRO, 47		(98) 8415-1822		contatoambicleann@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 255,26
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 350,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
36.821.810/0001-56	SANFER CLIMATIZACAO LTDA				R\$ 600,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 261,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO VERTICAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 17.702.499/0001-81	Data: 17/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços p ara futura e eventual contratação de empresa es pecializada em prestação de serviços de limpeza , manutenção preventiva e corretiva, desinstala ção e instalação de aparelhos de ar condicionad o, refrigeradores, freezers e bebedouro, para a tender as demandas de diversos setores da Prefe itura de Cataguases-MG.	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE FREEZER VERTICAL	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:984305
CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 03/02/2025 13:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 110
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
57.665.928/0001-02	57.665.928 NATASHA LORRAYNE SANTOS OLIVEIRA	R\$ 75,00	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
14.941.551/0001-64	TECNOMAX EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00	
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
55.456.415/0001-66	55.456.415 MARCOS GOMES SOARES	R\$ 80,00	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
21.973.899/0001-07	21.973.899 ROGERIO PROCACI DA SILVA	R\$ 98,90	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
34.247.459/0001-06	34.247.459 HELDER TORRES TOLEDO	R\$ 138,00	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
26.046.999/0001-01	R V ROCHA - ELETRIFICACOES	R\$ 140,01	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 230,00	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br
30.169.008/0001-47	SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO	R\$ 250,00	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.317.879/0001-65		LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA			R\$ 258,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		
,			(61) 3202-3977		
17.359.384/0001-36		CORRETA SOLUCOES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA			R\$ 259,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PEDRO GERALDI, 315		Douglas		(18) 8141-2823	corretasolucoes.servicos@gmail.com
26.077.955/0001-30		BRUNO ARAUJO DOS PASSOS			R\$ 261,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195	BRUNO	(94) 9185-7690	bruno.p.araujo@hotmail.com
18.854.583/0001-83		DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 12355215677			R\$ 261,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.494.214/0001-30		50.494.214 CASSIO GARCIA DE SOUSA			R\$ 261,67
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.689.593/0001-03		ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA			R\$ 261,67
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
DF	Brasília	QUADRA SHCS CR 516 BLOCO B, 69	(61) 3532-4166/ (61) 8250-7959		atendimento@arktek1.com.br
21.836.444/0001-31		EDER MOISES DA ROCHA 10182076601			R\$ 261,67
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520	(34) 8826-2943	hebraicadarocha@hotmail.com	
24.125.693/0001-07		DENIO FELIX UTSCH - EIRELI			R\$ 261,67
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA OSCAR CASTANHEIRA, 112	(31) 3226-5024 / (31) 8744-4021 / (31) 3226-5024	legalizacao@nscontabeis.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 261,67	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO		Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
53.023.450/0001-66		KLOSER ENGENHARIA LTDA			R\$ 261,67	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.710.497/0001-68		L.A SERVICOS LTDA			R\$ 261,67	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:			Email:	
ELISA TEIXEIRA LEO, 153		(71) 9163-2260			l.a.servicos2022@gmail.com	
53.795.421/0001-12		M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA			R\$ 261,67	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.650.180/0001-76		PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI			R\$ 261,67	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE		Recife	R DO PROGRESSO, 405	(81) 3771-8689	placeservicos@gmail.com	
54.466.025/0001-04		TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA			R\$ 261,67	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 269,13	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:			Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155			contato@federaltrading.org	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 219,00	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO VERTICAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:						



CNPJ: 17.702.499/0001-81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços p ara futura e eventual contratação de empresa es pecializada em prestação de serviços de limpeza , manutenção preventiva e corretiva, desinstala ção e instalação de aparelhos de ar condicionad o, refrigeradores, freezers e bebedouro, para a tender as demandas de diversos setores da Prefe itura de Cataguases-MG.

Descrição: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE BEBEDOURO

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 17/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:984305

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 13:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 222

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.665.928/0001-02	57.665.928 NATASHA LORRAYNE SANTOS OLIVEIRA	R\$ 74,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.941.551/0001-64	TECNOMAX EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.456.415/0001-66	55.456.415 MARCOS GOMES SOARES	R\$ 79,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.973.899/0001-07	21.973.899 ROGERIO PROCACI DA SILVA	R\$ 107,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.046.999/0001-01	R V ROCHA - ELETRIFICACOES	R\$ 130,01
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.247.459/0001-06	34.247.459 HELDER TORRES TOLEDO	R\$ 200,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA			R\$ 200,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:	Email:		
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br		
30.169.008/0001-47	SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO			R\$ 210,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
18.317.879/0001-65	LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA			R\$ 215,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:			
,		(61) 3202-3977			
17.359.384/0001-36	CORRETA SOLUCOES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA			R\$ 217,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PEDRO GERALDI, 315	Douglas	(18) 8141-2823	corretasolucoes.servicos@gmail.com		
50.494.214/0001-30	50.494.214 CASSIO GARCIA DE SOUSA			R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.689.593/0001-03	ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA			R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SHCS CR 516 BLOCO B, 69	(61) 3532-4166/ (61) 8250-7959	atendimento@arktek1.com.br	
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS			R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195	BRUNO	(94) 9185-7690	bruno.p.araujo@hotmail.com
18.854.583/0001-83	DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 12355215677			R\$ 219,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.836.444/0001-31			EDER MOISES DA ROCHA 10182076601		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520	(34) 8826-2943	hebraicadarocha@hotmail.com	
24.125.693/0001-07			DENIO FELIX UTSCH - EIRELI		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA OSCAR CASTANHEIRA, 112	(31) 3226-5024 / (31) 8744-4021 / (31) 3226-5024	legalizacao@nscontabeis.com.br	
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
53.023.450/0001-66			KLOSER ENGENHARIA LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.710.497/0001-68			L.A SERVICOS LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
ELISA TEIXEIRA LEAO, 153					
Telefone:					
(71) 9163-2260					
Email:					
l.a.servicos2022@gmail.com					
53.795.421/0001-12			M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
28.650.180/0001-76			PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R DO PROGRESSO, 405	(81) 3771-8689	placeservicos@gmail.com	
54.466.025/0001-04			TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA		R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 225,66
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Item 30: MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 470,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 470,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,00
Quantidade	Descrição	Observação	
849 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 12000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MUNIC.REG LG SUL MINAS / 1366 - Unidade Única	Data: 14/04/2025 10:00
Objeto: dispensa para registro de preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do CISLAGOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA ELGIN - MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA ELGIN	SRP: SIM
	Identificação: 01243423000103-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: SERV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.132.634/0001-07	Marcio Figueredo Santos	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 12000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas – CISLAGOS	Data: 14/04/2025 10:00
Objeto: dispensa para registro de preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do CISLAGOS	Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA ELGIN - MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA ELGIN	SRP: SIM
	Identificação: 54232-Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas – CISLAGOS-0012025-0012025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/04/2025 13:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: SERV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.132.634/0001-07	Marcio Figueredo Santos	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 470,00
<i>Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 12000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas – CISLAGOS	Data: 14/04/2025 10:00
Objeto: dispensa para registro de preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do CISLAGOS	Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA SPRINGER - MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS; MARCA SPRINGER	SRP: SIM
	Identificação: 54232-Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas – CISLAGOS-0012025-0012025
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/04/2025 13:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: SERV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.132.634/0001-07	Marcio Figueredo Santos	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 222,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 222,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,62
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
703 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 18000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva para as centrais de ar instaladas na sede deste Parquet de Contas.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção preventiva em central de ar, cap. 18000 BTU's Tipo: Split Hi-Wall LIMPEZA GERA, TRIMESTRAL - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção preventiva em central de ar, cap. 18000 BTU's Tipo: Split Hi-Wall LIMPEZA GERA, TRIMESTRAL

Data: 07/11/2024 13:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14834504000111-1-000036/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 27

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.966.047/0001-00 *VENCEDOR*	MARILENE M. CABRAL LTDA	R\$ 250,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Boa Vista do Ramos	Endereço: AVENIDA GAL ATAIDE TEIVE, 2074
Nome de Contato: MARYFRIO		Telefone: (95) 9133-0029
		Email: maryfrio_@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 227,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 18000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PRADO

Objeto: Registrar Preços Para Futura E Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços em Instalação, Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos de Ar Condicionado com Fornecimento de Peças, para Atender as Necessidades das Secretarias Solicitantes do Município de Prado - Ba.

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

Data: 04/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13761713000110-1-000065/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.659.378/0001-68 *VENCEDOR*	RUBIELLE AZEVEDO DOS SANTOS	R\$ 227,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 18000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data:	02/07/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARCELADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS	Identificação:	30144641000180-1-000006/2024
		Lote/Item:	1/4442624
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.229.762/0001-71	J C FREITAS LTDA	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 32: MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 127,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 127,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,00
Quantidade	Descrição	Observação	
610 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 24.000 BTUS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 110,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 24000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - UNIDADE MARANGUAPE	Data:	23/06/2025 12:00
Objeto:	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - ARES- CONDICIONADOS	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
		SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS - MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS	Identificação:	2025/12639
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	16
		UF:	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.345.050/0001-46		CONCEITO COMERCIO & SERVICOS LTDA		R\$ 95,45	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA GODOFREDO MACIEL, 2290	(85) 9711-4400 / (85) 3467-1565	fbconsultoriaempresarial@yahoo.com.br	

27.153.210/0001-76		CLEITON PAULA BARROS		R\$ 95,50	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Redenção	RUA SANTOS DUMONT, 352	(85) 8583-2431	j.a_contabil@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.783.488/0001-69		MILTON C. L. DA SILVA			R\$ 101,21
Marca: MR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA VITAL BRASIL, 790	(85) 9772-9332 / (85) 8718-2336	mcdasilva790@gmail.com	
24.843.634/0001-74		WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI			R\$ 110,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com	
36.779.362/0001-70		MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA			R\$ 110,00
Marca: Serviço					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.574.627/0001-82		ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 300,00
Marca: propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
60.560.057/0001-77		60.560.057 RAFAELA DE SOUZA MAGALHAES			R\$ 400,00
Marca: propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 24000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	EEFM CARMINHA VASCONCELOS	Data:	23/06/2025 09:00
Objeto:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
		SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS - MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS	Identificação:	2025/09374
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	36
		UF:	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.153.210/0001-76		CLEITON PAULA BARROS		R\$ 127,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Redenção	RUA SANTOS DUMONT, 352	(85) 8583-2431	j.a_contabil@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.118.860/0001-25		RONALDO PINHEIRO DE AZEVEDO 03464198324			R\$ 130,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R LONDRINA, 1956	(85) 8686-3188	starlan.ronaldo@gmail.com	
55.852.319/0001-37		55.852.319 PEDRO HENRIQUE SILVA GALVAO			R\$ 140,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
53.866.339/0001-31		A. A. A. VIANA			R\$ 140,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.941.884/0001-47		JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA			R\$ 150,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortim	R ISABEL MONTEIRO, S/N	(88) 9751-4202		
37.791.962/0001-16		VITORINO CONCEITO COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 164,00
Marca: *					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Horizonte	AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4178	(85) 9622-9941	vitorinoconceito@gmail.com	
36.779.362/0001-70		MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA			R\$ 165,00
Marca: --					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.843.634/0001-74		WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI			R\$ 170,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com	
60.560.057/0001-77		60.560.057 RAFAELA DE SOUZA MAGALHAES			R\$ 400,00
Marca: propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 121,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 24000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	ESCOLA INDÍGENA DIREITO DE APRENDER DO POVO ANACÉ	Data:	13/06/2025 12:00
Objeto:	AQUISIÇÃO MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.	Modalidade:	DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição:	MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS - MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO – MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE UNIDADE EVAPORADORA CAPACIDADE 24000 BTUS	SRP:	NÃO
		Identificação:	2025/12442
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	1
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.393.797/0001-47	MASTER COOL REFRIGERACAO LTDA.				R\$ 89,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Caucaia	RUA JOAQUIM MOTA, 381	(85) 9960-5027	fcrogerio@yahoo.com.br	
36.779.362/0001-70	MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA				R\$ 91,20
VENCEDOR					
Marca: Servico					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
38.180.754/0001-43	FERREIRA E MARQUES SERVICOS LTDA				R\$ 92,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ROMEU MARTINS, 855	(85) 9452-1715	ferreiraservicoscomercio@gmail.com	
19.599.914/0001-49	FRANCISCO DANILO TIMBO FERREIRA				R\$ 120,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Ipu	RUA SAO DOMINGOS, 714	(88) 9917-3009 / (88) 3638-1900 / (88) 3638-1900	prpmcontador@gmail.com	
24.843.634/0001-74	WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI				R\$ 122,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com	
39.345.050/0001-46	CONCEITO COMERCIO & SERVICOS LTDA				R\$ 130,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AVENIDA GODOFREDO MACIEL, 2290	(85) 9711-4400 / (85) 3467-1565	fbconsultoriaempresarial@yahoo.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.153.210/0001-76		CLEITON PAULA BARROS		R\$ 150,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Redenção	RUA SANTOS DUMONT, 352	(85) 8583-2431	j.a_contabil@hotmail.com	

57.690.663/0001-00		57.690.663 ANTONIO EVERTON MARTINS BATISTA		R\$ 160,00	
Marca: manutenção					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 33: MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 87,50 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 87,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,50	
Quantidade	Descrição			Observação	
421 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS				

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 87,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: Manutenção preventiva em ar condicionado 30000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PARACATU	Data: 04/10/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E CLIMATIZADORES EROS 36 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 18278051000145-1-000157/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 986
	Unidade: SV
	UF: MG
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO MODELO: 9000 BTUS A 30000 BTUS, AMBOS COM UMA TENSAO DE 220 VOLTS. AS MANUTENÇÃO PREVENTIVA DEVERÃO: a) manter limpos os componentes - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO MODELO: 9000 BTUS A 30000 BTUS, AMBOS COM UMA TENSAO DE 220 VOLTS. AS MANUTENÇÃO PREVENTIVA DEVERÃO: a) manter limpos os componentes dos equipamentos (bandejas, serpentinas, desumidificadores, ventiladores, venezianas, grelhas e difusores) de forma a evitar a difusão ou multiplicação de agentes nocivos à saúde humana e manter a boa qualidade do ar interno; b) utilizar, na limpeza dos componentes dos equipamentos de ar-condicionado, produtos biodegradáveis devidamente registrados no Ministério da Saúde para esse fim; c) manter em condições de operação os filtros, promovendo sua substituição, quando necessário; d) remover as partículas sólidas, retiradas dos equipamentos de ar-condicionado após a limpeza, e acondicioná-las em recipientes e locais adequados; e) preservar a captação de ar externo livre de possíveis fontes poluentes externas que apresentem riscos à saúde humana; f) garantir a adequada renovação do ar no interior dos ambientes climatizados; Após a manutenção preventiva caso haja inviabilidade de conserto/manutenção, o técnico responsável emitirá um laudo detalhado informando a inviabilidade e ele será entregue ao fiscal do contrato;	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.726.137/0001-30		TJ AR CONDICIONADO LTDA		R\$ 87,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Contagem		RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 108	
Telefone:		Email:			
(31) 2514-7840		contato@contabilidadeconsultec.com.br			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: Manutenção preventiva em ar condicionado 30000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PARACATU		Data: 04/10/2024 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E CLIMATIZADORES EROS 36 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		SRP: SIM	
		Identificação: 18278051000145-1-000157/2024	
		Lote/Item: 1/32	
		Ata: N/A	
		Homologação: 22/10/2024 00:00	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 3.828	
		Unidade: SV	
		UF: MG	
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO MODELO: SPLIT CASSETE, 30000 BTU A 60000 TRIFASICO COM TENSAO 220 VOLTS. AS MANUTENÇÃO PREVENTIVA DEVERÃO: a) manter limpos os compo - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO MODELO: SPLIT CASSETE, 30000 BTU A 60000 TRIFASICO COM TENSAO 220 VOLTS. AS MANUTENÇÃO PREVENTIVA DEVERÃO: a) manter limpos os componentes dos equipamentos (bandejas, serpentinas, desumidificadores, ventiladores, venezianas, grelhas e difusores) de forma a evitar a difusão ou multiplicação de agentes nocivos à saúde humana e manter a boa qualidade do ar interno; b) utilizar, na limpeza dos componentes dos equipamentos de ar-condicionado, produtos biodegradáveis devidamente registrados no Ministério da Saúde para esse fim; c) manter em condições de operação os filtros, promovendo sua substituição, quando necessário; d) remover as partículas sólidas, retiradas dos equipamentos de ar-condicionado após a limpeza, e acondicioná-las em recipientes e locais adequados; e) preservar a captação de ar externo livre de possíveis fontes poluentes externas que apresentem riscos à saúde humana; f) garantir a adequada renovação do ar no interior dos ambientes climatizados; Após a manutenção preventiva caso haja inviabilidade de conserto/manutenção, o técnico responsável emitirá um laudo detalhado informando a inviabilidade e ele será entregue ao fiscal do contrato;			

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.726.137/0001-30		TJ AR CONDICIONADO LTDA		R\$ 87,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Contagem		RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 108	
Telefone:		Email:			
(31) 2514-7840		contato@contabilidadeconsultec.com.br			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: Manutenção preventiva em ar condicionado 30000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.278.051/0001-45
Órgão: Prefeitura Municipal de Paracatu
Objeto: Prestação de Serviços - Outros

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO MODELO: 9000 BTUS A 30000 BTUS, AMBOS COM UMA TENSÃO DE 220 VOLTS. AS MANUTENÇÃO PREVENTIVA DEVERÃO: A) MANTER LIMPOS OS COMPONENTES - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO MODELO: 9000 BTUS A 30000 BTUS, AMBOS COM UMA TENSÃO DE 220 VOLTS. AS MANUTENÇÃO PREVENTIVA DEVERÃO: A) MANTER LIMPOS OS COMPONENTES DOS EQUIPAMENTOS (BANDEJAS, SERPENTINAS, DESUMIDIFICADORES, VENTILADORES, VENEZIANAS, GRELHAS E DIFUSORES)

Data: 21/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 17_2024ges_Paracatu
Lote/Item: 1/7
Ata: Link Ata
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 986
Unidade: Serviço
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.726.137/0001-30		TJ AR CONDICIONADO LTDA		R\$ 87,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 108	(31) 2514-7840	contato@contabilidadeconsultec.com.br	

Item 34: MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 185,94 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 185,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,94
Quantidade	Descrição			Observação
814 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: manutenção preventiva em central de ar 9000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva para as centrais de ar instaladas na sede deste Parquet de Contas.
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção preventiva em central de ar, cap. 9000 BTU's Tipo: Split Hi-Wall LIMPEZA GERA, TRIMESTRAL - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza Manutenção preventiva em central de ar, cap. 9000 BTU's Tipo: Split Hi-Wall LIMPEZA GERA, TRIMESTRAL
Data: 07/11/2024 13:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 14834504000111-1-000036/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE
UF: RR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.966.047/0001-00		MARILENE M. CABRAL LTDA				R\$ 200,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Boa Vista do Ramos	AVENIDA GAL ATAIDE TEIVE, 2074	MARYFRIO	(95) 9133-0029	maryfrio_@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 191,57
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: manutenção preventiva em central de ar 9000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PRADO

Objeto: Registrar Preços Para Futura E Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços em Instalação, Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos de Ar Condicionado com Fornecimento de Peças, para Atender as Necessidades das Secretarias Solicitantes do Município de Prado - Ba.

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

Data: 04/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13761713000110-1-000065/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.659.378/0001-68	RUBIELLE AZEVEDO DOS SANTOS	R\$ 191,57
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: manutenção preventiva em central de ar 9000; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARCELADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

Data: 02/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 30144641000180-1-000006/2024

Lote/Item: 1/4442626

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.229.762/0001-71	J C FREITAS LTDA	R\$ 166,25
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 35: MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 300 LTS

Preço Estimado: R\$ 270,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 270,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,00
Quantidade	Descrição			Observação
89 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 300 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: manutenção preventiva em freezer 300 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 10.637.926/0010-37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Contratação de empresa na prestação dos serviços para manutenção, preventiva e corretiva, de equipamentos de refrigeração e climatização e também instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionados para a Reitoria e os Campi do IFSertãoPE.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Freezer de 300 a 563 litros. Manutenção PREVENTIVA, com mão de obra inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Valor estimado: R\$ 300,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:158149

Lote/Item: /239

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 20:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.356.362/0001-33	MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA				R\$ 150,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
18.336.698/0001-86	A L C COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 190,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Petrolina	AVENIDA DA INTEGRACAO AYRTON SENNA, 525	(87) 3867-7101/ (87) 8829-5459	servclima.alc@hotmail.com	
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 190,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950	(21) 8477-8628		
30.493.885/0001-79	ARCLINTEC LTDA				R\$ 199,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R DURVAL COELHO NORMANDE, 200	JESSICA	(82) 98864-7332	arclintec.comercial@gmail.com
07.763.435/0001-37	REFRIGEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO EIRELI				R\$ 240,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Abreu e Lima	AV BRASIL, 10	(81) 8736-8815/ (81) 3371-0624	refrigelltda@hotmail.com	
44.402.871/0001-07	ABEC COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 250,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Ipiaú	RUA ALFREDO BRITO, 297	Ualace	(73) 99926-1385	servicosabec@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.070.991/0001-84		JONATAN P O SANCHES				R\$ 261,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AVENIDA SALGADO FILHO, 891	ITAMAR UMAR DE MELO	(67) 3026-7829	inovar_refrigeracao@hotmail.com	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA				R\$ 299,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210			(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br	
12.096.176/0001-78		A G CHAVES JUNIOR				R\$ 299,90
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
15.660.263/0001-02		A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA				R\$ 299,98
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA NEUZA FARACHE, 1934	André Luis de Vasconcelos	(84) 3219-0415	andrevasconcelos@yahoo.com.br	
12.018.845/0001-93		ARQ'TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA LAURO MULLER, 115	Igor Ferreira dos Santos	(71) 3488-9686	artec@live.com	
11.144.330/0001-77		BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RR	Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604		comerciommv19@outlook.com	
35.230.250/0001-00		CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Londrina	RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84	(43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846		marcio@msslantosoliveira.adv.br	
19.667.214/0001-44		CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AL	Atalaia	AVENIDA RUBENS LOPES, 58	(82) 9989-1056		engenharia@criatech.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
26.808.926/0001-00		A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896		comercial@csa.eng.br	
13.950.052/0001-70		EXTRA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA			R\$ 300,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.520.543/0001-54		FRIO ARTE AR CONDICIONADO EIRELI			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.982.785/0001-03		IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
53.795.421/0001-12		M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.899.299/0001-09		MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 01 BLOCO L, SN	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com	
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
16.619.765/0001-44		ONLINE TELECOM LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130	(81) 3082-0430/ (81) 8828-8835		tarcisiolemos@onlinetellecom.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.823.634/0001-96		PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AVENIDA ANTARTIDA, 501	Marcieli de Sousa Bezerra	(84) 3522-2028	proservice22@yahoo.com.br	
16.563.763/0001-80		RF CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV CARDEAL AVELAR BRANDAO VILLELA, 12	Rodney	(71) 3405-5339	rodneyrefrigeracao@hotmail.com	
48.842.008/0001-21		SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.212.325/0001-94		THIAGO DIEGO NASCIMENTO SILVA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	RUA ANTONIO MACHADO GOMES DA SILVA, 110	(81) 8153-8570		engenharia@avacengenharia.com	
21.990.802/0001-66		UMAR MELO LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: manutenção preventiva em freezer 300 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.637.926/0010-37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Contratação de empresa na prestação dos serviços para manutenção, preventiva e corretiva, de equipamentos de refrigeração e climatização e também instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionados para a Reitoria e os Campi do IFSertãoPE.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Freezer de 300 a 563 litros.

Manutenção PREVENTIVA, com mão de obra inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Valor estimado: R\$ 300,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:158149

Lote/Item: /138

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 20:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.402.871/0001-07	ABEC COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 120,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Ipiaú	RUA ALFREDO BRITO, 297	Ualace	(73) 99926-1385	servicosabec@gmail.com	
18.336.698/0001-86	A L C COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 160,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Petrolina	AVENIDA DA INTEGRACAO AYRTON SENNA, 525	(87) 3867-7101/ (87) 8829-5459	servclima.alc@hotmail.com		
40.017.836/0001-13	ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA					R\$ 160,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210	(83) 9609-0076			financeiro@efgroup.com.br		
05.356.362/0001-33	MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA					R\$ 161,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
19.667.214/0001-44	CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA					R\$ 180,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AL	Atalaia	AVENIDA RUBENS LOPES, 58	(82) 9989-1056	engenharia@criatech.com.br		
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA					R\$ 180,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 01 BLOCO L, SN	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com	
07.763.435/0001-37	REFRIGEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO EIRELI					R\$ 240,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Abreu e Lima	AV BRASIL, 10	(81) 8736-8815/ (81) 3371-0624	refrigelltda@hotmail.com		
23.070.991/0001-84	JONATAN P O SANCHES					R\$ 261,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AVENIDA SALGADO FILHO, 891	ITAMAR UMAR DE MELO	(67) 3026-7829	inovar_refrigeracao@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
15.660.263/0001-02		A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA			R\$ 264,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA NEUZA FARACHE, 1934	André Luis de Vasconcelos	(84) 3219-0415	andrevasconcelos@yahoo.com.br	
48.842.008/0001-21		SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA			R\$ 275,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
30.493.885/0001-79		ARCLINTEC LTDA			R\$ 280,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R DURVAL COELHO NORMANDE, 200	JESSICA	(82) 98864-7332	arclintec.comercial@gmail.com	
16.619.765/0001-44		ONLINE TELECOM LTDA			R\$ 290,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130	(81) 3082-0430/ (81) 8828-8835		tarcisiolemos@onlinetellecom.com.br	
12.096.176/0001-78		A G CHAVES JUNIOR			R\$ 299,90	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
17.532.856/0001-00		A. DE GUSMAO LYRA NETO LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	RUA PARANA, 160	Aristheu de Gusmão Lyra	(82) 3034-3058	climexclimatizacao@outlook.com	
12.018.845/0001-93		ARQ'TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA LAURO MULLER, 115	Igor Ferreira dos Santos	(71) 3488-9686	artec@live.com	
11.144.330/0001-77		BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 300,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RR	Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604		comerciomv19@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com	
35.230.250/0001-00	CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84	(43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846	marcio@msslantosoliveira.adv.br	
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896	comercial@csa.eng.br	
13.950.052/0001-70	EXTRA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.520.543/0001-54	FRIO ARTE AR CONDICIONADO EIRELI				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.823.634/0001-96		PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AVENIDA ANTARTIDA, 501	Marcieli de Sousa Bezerra	(84) 3522-2028	proservice22@yahoo.com.br	
15.185.122/0001-77		RCA CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Petrolina	RUA ANTONIO PEDROSA, 160	RAFAEL	(87) 3862-3627	rcaptz@gmail.com	
34.564.180/0001-56		REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950			(21) 8477-8628	
16.563.763/0001-80		RF CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV CARDEAL AVELAR BRANDAO VILLELA, 12	Rodney	(71) 3405-5339	rodneyrefrigeracao@hotmail.com	
27.212.325/0001-94		THIAGO DIEGO NASCIMENTO SILVA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA ANTONIO MACHADO GOMES DA SILVA, 110			(81) 8153-8570	engenharia@avacengenharia.com
21.990.802/0001-66		UMAR MELO LTDA				R\$ 300,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 210,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: manutenção preventiva em freezer 300 litros; Apenas Materiais;						
Operador: IgualQtdFornecedor:						



CNPJ: 10.637.926/0010-37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: Contratação de empresa na prestação dos serviços para manutenção, preventiva e corretiva, de equipamentos de refrigeração e climatização e também instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionados para a Reitoria e os Campi do IFSertãoPE.

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Freezer de 300 a 563 litros. Manutenção PREVENTIVA, com mão de obra inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Valor estimado: R\$ 210,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:158149

Lote/Item: /69

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 20:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.336.698/0001-86		A L C COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 110,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Petrolina	AVENIDA DA INTEGRACAO AYRTON SENNA, 525	(87) 3867-7101/ (87) 8829-5459		servclima.alc@hotmail.com	
30.493.885/0001-79		ARCLINTEC LTDA				R\$ 159,95
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R DURVAL COELHO NORMANDE, 200	JESSICA	(82) 98864-7332	arclintec.comercial@gmail.com	
34.564.180/0001-56		REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 160,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CARINHANHA, 00950	(21) 8477-8628			
44.402.871/0001-07		ABEC COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 161,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Ipiaú	RUA ALFREDO BRITO, 297	Ualace	(73) 99926-1385	servicosabec@gmail.com	
07.763.435/0001-37		REFRIGEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO EIRELI				R\$ 168,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Abreu e Lima	AV BRASIL, 10	(81) 8736-8815/ (81) 3371-0624	refrigelltda@hotmail.com		
23.070.991/0001-84		JONATAN P O SANCHES				R\$ 182,70
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AVENIDA SALGADO FILHO, 891	ITAMAR UMAR DE MELO	(67) 3026-7829	inovar_refrigeracao@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
48.842.008/0001-21	SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA				R\$ 195,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.808.926/0001-00	A. A. DA S. NASCIMENTO INSTALACOES DE CENTRAIS DE AR				R\$ 200,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 6060	(81) 9305-6896		comercial@csa.eng.br	
40.520.543/0001-54	FRIO ARTE AR CONDICIONADO EIRELI				R\$ 200,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
16.563.763/0001-80	RF CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 200,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV CARDEAL AVELAR BRANDAO VILLELA, 12	Rodney	(71) 3405-5339	rodneyrefrigeracao@hotmail.com	
12.096.176/0001-78	A G CHAVES JUNIOR				R\$ 209,90	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754		aristeujunior@gmail.com	
15.660.263/0001-02	A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA				R\$ 209,98	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA NEUZA FARACHE, 1934	André Luis de Vasconcelos	(84) 3219-0415	andrevasconcelos@yahoo.com.br	
17.532.856/0001-00	A. DE GUSMAO LYRA NETO LTDA				R\$ 210,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	RUA PARANA, 160	Aristheu de Gusmão Lyra	(82) 3034-3058	climexclimatizacao@outlook.com	
12.018.845/0001-93	ARQ'TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 210,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA LAURO MULLER, 115	Igor Ferreira dos Santos	(71) 3488-9686	artec@live.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.144.330/0001-77			BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR		Boa Vista	AV UNIVERSO, 1324	(95) 9122-4604	comerciomv19@outlook.com
19.104.617/0001-85			CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Marabá	RUA CARLOS GOMES, 37	(94) 3012-2516	anderson.contabil211@gmail.com
35.230.250/0001-00			CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Londrina	RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84	(43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846	marcio@msslantosoliveira.adv.br
19.667.214/0001-44			CRIATECH PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL		Atalaia	AVENIDA RUBENS LOPES, 58	(82) 9989-1056	engenharia@criatech.com.br
40.017.836/0001-13			ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210			(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br
13.950.052/0001-70			EXTRA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.982.785/0001-03			IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
GO		Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005
Email: igm2@igm2.ind.br					
53.795.421/0001-12			M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA		R\$ 210,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.356.362/0001-33		MARANATA SERVICOS E MANUTENCAO LTDA				R\$ 210,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.899.299/0001-09		MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA				R\$ 210,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 01 BLOCO L, SN	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com	
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 210,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
16.619.765/0001-44		ONLINE TELECOM LTDA				R\$ 210,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R URIEL DE HOLANDA, 130	(81) 3082-0430/ (81) 8828-8835		tarcisiolemos@onlinetellecom.com.br	
13.823.634/0001-96		PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA				R\$ 210,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AVENIDA ANTARTIDA, 501	Marcieli de Sousa Bezerra	(84) 3522-2028	proservice22@yahoo.com.br	
21.990.802/0001-66		UMAR MELO LTDA				R\$ 210,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	RUA JOAO LOPES, 42	Itamar	(77) 99140-9999	serafins.store@gmail.com	

Item 36: MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 400 LTS

Preço Estimado: R\$ 268,12 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 268,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,12
Quantidade	Descrição			Observação
73 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 400 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 286,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI / 1039 - MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAUÍ/PI	Data:	16/04/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; EDUCAÇÃO ; SAUDE E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER	SRP:	SIM
		Identificação:	06553655000173-1-000014/2025
		Lote/Item:	1/5547256
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.948.777/0001-09	ENERGYSAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 286,86
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 218,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:			
CNPJ:	17.702.499/0001-81	Data:	17/01/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registrar preços p ara futura e eventual contratação de empresa es pecializada em prestação de serviços de limpeza , manutenção preventiva e corretiva, desinstala ção e instalação de aparelhos de ar condicionad o, refrigeradores, freezers e bebedouro, para a tender as demandas de diversos setores da Prefe itura de Cataguases-MG.	SRP:	NÃO
Descrição:	MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE FREEZER HORIZONTAL	Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:984305
CatSer:	3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Lote/Item:	/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/02/2025 13:15
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	124
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.941.551/0001-64	TECNOMAX EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

57.665.928/0001-02	57.665.928 NATASHA LORRAYNE SANTOS OLIVEIRA	R\$ 80,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

55.456.415/0001-66	55.456.415 MARCOS GOMES SOARES	R\$ 84,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.973.899/0001-07		21.973.899 ROGERIO PROCACI DA SILVA		R\$ 97,90	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.247.459/0001-06		34.247.459 HELDER TORRES TOLEDO		R\$ 139,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
26.046.999/0001-01		R V ROCHA - ELETRIFICACOES		R\$ 140,01	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA		R\$ 200,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br	
30.169.008/0001-47		SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO		R\$ 210,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.359.384/0001-36		CORRETA SOLUCOES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA		R\$ 217,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
PEDRO GERALDI, 315		Douglas		(18) 8141-2823	
Email: corretasolucoes.servicos@gmail.com					
18.317.879/0001-65		LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA		R\$ 217,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:				Telefone:	
,				(61) 3202-3977	
26.077.955/0001-30		BRUNO ARAUJO DOS PASSOS		R\$ 218,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Marabá		R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195	
Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
BRUNO		(94) 9185-7690		bruno.p.araujo@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.854.583/0001-83	DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 12355215677				R\$ 218,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.494.214/0001-30	50.494.214 CASSIO GARCIA DE SOUSA				R\$ 218,74
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.689.593/0001-03	ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA				R\$ 218,74
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SHCS CR 516 BLOCO B, 69	(61) 3532-4166/ (61) 8250-7959	atendimento@arktek1.com.br	
21.836.444/0001-31	EDER MOISES DA ROCHA 10182076601				R\$ 218,74
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520	(34) 8826-2943	hebraicadarocha@hotmail.com	
24.125.693/0001-07	DENIO FELIX UTSCH - EIRELI				R\$ 218,74
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA OSCAR CASTANHEIRA, 112	(31) 3226-5024 / (31) 8744-4021 / (31) 3226-5024	legalizacao@nscontabeis.com.br	
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA				R\$ 218,74
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br
53.023.450/0001-66	KLOSER ENGENHARIA LTDA				R\$ 218,74
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA				R\$ 218,74
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
ELISA TEIXEIRA LEAO, 153			(71) 9163-2260	l.a.servicos2022@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA		R\$ 218,74	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI		R\$ 218,74	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R DO PROGRESSO, 405	(81) 3771-8689	placeservicos@gmail.com
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA		R\$ 218,74	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 224,82	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 299,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FREEZER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.598/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO E REFRIGERADORES DE ÁGUA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E SERVIÇOS AFINS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO...

Descrição: Manutenção corretiva em freezer com troca e fornecimento de peças – Troca de Tubulação - Manutenção corretiva em freezer com troca e fornecimento de peças – Troca de Tubulação

Data: 24/03/2025 16:36

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 375146

Lote/Item: 1/21

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: SVÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.675.584/0001-61	53.675.584 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.245.557/0001-09	A R NETO SERVICOS LTDA		R\$ 249,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
40.365.953/0001-78	EFEX CONSTRUTORA LTDA		R\$ 350,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
LEMOS CUNHA, 1100		Telefone:		
		(86) 9807-2482		
24.880.194/0001-25	DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 400,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE		Fortaleza	RUA ALEMANHA, 120	(85) 9965-0706
				Email:
				diferencialservicos2@gmail.com

Item 37: MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 500 LTS

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00
Quantidade	Descrição			Observação
78 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM FREEZER 500 LTS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Periodo: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FREEZER 500 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:

FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL / 21 - Diretoria Administrativa

Objeto:

Contratação de empresa especializada para realização de serviço dedesinsetização, desratização e limpeza de caixa de agua

Descrição:

Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatorio de Agua Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatório de Agua - Manutenção preditivas, preventivas e/ou corretivas de Estações de Tratamento de Água Reservatório – GECAE - 500 lit - Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatorio de Agua Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatório de Agua - Manutenção preditivas, preventivas e/ou corretivas de Estações de Tratamento de Água Reservatório – GECAE - 500 litros

Data:

16/06/2025 15:00

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

83900522000177-1-000032/2025

Lote/Item:

1/15

Ata:

N/A

Homologação:

17/06/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

Por Serviço

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.511.354/0001-20	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FREEZER 500 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL / 21 - Diretoria Administrativa	Data:	16/06/2025 15:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para realização de serviço dedesinsetização, desratização e limpeza de caixa de agua	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatorio de Agua Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatório de Agua - Manutenção preditivas, preventivas e/ou corretivas de Estações de Tratamento de Água Limpeza de reservatório 01 – G - Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatorio de Agua Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatório de Agua - Manutenção preditivas, preventivas e/ou corretivas de Estações de Tratamento de Água Limpeza de reservatório 01 – GEAPO/ALMOXARIFADO - 500 litros	Identificação:	83900522000177-1-000032/2025
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Por Serviço
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.511.354/0001-20	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FREEZER 500 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL / 21 - Diretoria Administrativa	Data:	16/06/2025 15:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para realização de serviço dedesinsetização, desratização e limpeza de caixa de agua	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatorio de Agua Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatório de Agua - Manutenção preditivas, preventivas e/ou corretivas de Estações de Tratamento de Água Limpeza de reservatório 02 – G - Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatorio de Agua Serviço de Manutenção ou Conservação de Poços e Reservatório de Agua - Manutenção preditivas, preventivas e/ou corretivas de Estações de Tratamento de Água Limpeza de reservatório 02 – GEAPO/ALMOXARIFADO - 500 litros	Identificação:	83900522000177-1-000032/2025
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Por Serviço
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.511.354/0001-20	PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 38: MANUT. PREVENTIVA EM GELADEIRA 210 LTS

Preço Estimado: R\$ 235,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 235,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,33
Quantidade	Descrição	Observação	
84 Unidades	MANUT. PREVENTIVA EM GELADEIRA 210 LTS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 213,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GELADEIRA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Contratação de empresa especializada para Manutenção Preventiva de bebedouros industriais, de pressão de coluna e de parede/purificador, incluindo higienização, troca de refil/filtro, fornecimento e substituição de peças, inspeção técnica dos sistemas de refrigeração, para atender às necessidades dos Campi Apucarana (AP), Cornélio Procopio (CP) e Londrina (LD) da UTFPR.

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - Serviços de manutenção preventiva de bebedouro industrial com capacidade de 200l.

Data: 03/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:153176

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Homologação: 20/06/2025 14:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 212,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.676.159/0001-42	34.676.159 WILSON TONON LAZARIM	R\$ 213,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 250,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339
Nome de Contato:		Telefone:
CRISTIANO		(62) 3110-5005
Email:		igm2@igm2.ind.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 274,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Fortaleza

Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas na manutenção de aparelhos de ar condicionados e bebedouros para o Colégio Militar de Fortaleza e demais órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas previstas no Edital.

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - Serviço de manutenção PREVENTIVA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL com 3 ou 4 torneiras, capacidade até de 200 litros: - Limpeza e higienização de reservatório e limpeza da unidade condensadora e do equipamentos; verificar cabos e conexões, aterramento para evitar choques elétricos; verificar e corrigir os vazamentos de água (torneira, bandeja de drenagem, dreno, mangueira, verificar o funcionamento adequado do equipamento, verificar o bom funcionamento do ventilador da condesandora; . Todos os materiais e acessórios para o serviço, ferramentas utilizadas, EPI de segurança e proteção seguindo as normas regulametadoras da segurança do trabalho, limpeza da área e utilização de outros equipamentos a cargo da contratada. Garantia mínima de 90(noventa) dias.

CatSer: 3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros

Data: 28/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:160046

Lote/Item: /163

Ata: Link Ata

Homologação: 07/05/2025 15:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 67

Unidade: UNIDADE

UF: CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.642.148/0001-95		ARCON EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 135,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.568.049/0001-46		M C R COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 136,50	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Anápolis	RUA D, 601	(62) 9362-3902	adm@mrep.com.br		
12.096.176/0001-78		A G CHAVES JUNIOR			R\$ 137,49	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	RUA DOUTOR JOSE TAVARES DA SILVA, 1411	(84) 3207-4754	aristeujunior@gmail.com		
24.829.055/0001-77		MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 150,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Boa Viagem	RUA ALFREDO TERCEIRO, 500	JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com	
52.383.897/0001-83		TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 170,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DUQUE DE CAXIAS, 1035		(91) 8403-9750		tupanpa@gmail.com		
22.297.312/0001-41		AIE ENG TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA			R\$ 175,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QSA 10 LOTE, 09	CLAUDIA	(61) 3970-2838	welingtoncs@aiesmart.com.br	
35.959.058/0001-41		SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA			R\$ 230,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	RUA ALMIRANTE RUFINO, 892	(85) 8211-7601	adamirmartins@hotmail.com		
32.736.686/0001-70		GMATOS REFRIGERACAO LTDA			R\$ 240,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.017.836/0001-13		ECOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA		R\$ 250,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210		Telefone:		Email:	
		(83) 9609-0076		financeiro@efgroup.com.br	
17.845.194/0001-29		A. DA SILVA CORREA		R\$ 260,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	RUA JOSE FRANCISCO, 1207	Alberto	(95) 3626-0884	tecsplit@live.com
48.838.836/0001-96		C. J. S. DOS S. JUNIOR		R\$ 274,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
46.305.226/0001-00		46.305.226 JEISIELE SILVA ALENCAR		R\$ 274,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
R FRANCISCA JORGE DA SILVA, 213		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
		JESIAS		(85) 9914-1516	hypelicit@gmail.com
52.099.667/0001-97		IV2C SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA		R\$ 274,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
20.740.501/0001-11		LUCENA DO NASCIMENTO		R\$ 274,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Timbó	R ARAPONGUINHAS, 3630	LUCENA	(47) 3382-0601	toplar2014@gmail.com
04.854.223/0001-77		ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA		R\$ 274,97	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
34.841.308/0001-81		DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA		R\$ 274,97	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Paulista	RUA HENRIQUE JUSTA, 185		(81) 8762-9891	diogenes.dionisio@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.015.872/0001-70	ONEX SERVICOS ,LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 274,97
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.444.877/0001-75	SCORPION ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 274,97
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
57.529.368/0001-69	WS REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 274,97
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 350,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	RUA SR32, 339
Nome de Contato:		Telefone:
CRISTIANO		(62) 3110-5005
Email:		igm2@igm2.ind.br
31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385	R\$ 400,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255
Telefone:		Email:
(85) 9992-7882		jwiltonmartinsc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 219,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GELADEIRA ; Apenas Materiais;		
Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ:	17.702.499/0001-81	Data: 17/01/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registrar preços p ara futura e eventual contratação de empresa es pecializada em prestação de serviços de limpeza , manutenção preventiva e corretiva, desinstala ção e instalação de aparelhos de ar condicionad o, refrigeradores, freezers e bebedouro, para a tender as demandas de diversos setores da Prefe itura de Cataguases-MG.	SRP: NÃO
Descrição:	MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE BEBEDOURO	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:984305
		Lote/Item: /13
		Ata: N/A
		Homologação: 03/02/2025 13:15
CatSer:	3506 - Manutenção de Geladeiras e Bebedouros	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 222
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.665.928/0001-02	57.665.928 NATASHA LORRAYNE SANTOS OLIVEIRA	R\$ 74,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.941.551/0001-64	TECNOMAX EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.456.415/0001-66	55.456.415 MARCOS GOMES SOARES	R\$ 79,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
21.973.899/0001-07	21.973.899 ROGERIO PROCACI DA SILVA	R\$ 107,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.046.999/0001-01	R V ROCHA - ELETRIFICACOES	R\$ 130,01
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.247.459/0001-06	34.247.459 HELDER TORRES TOLEDO	R\$ 200,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.017.836/0001-13	EOAR CLIMATIZACAO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 200,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 210	(83) 9609-0076	financeiro@efgroup.com.br
30.169.008/0001-47	SAMUEL L. DA SILVA REFRIGERACAO	R\$ 210,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.317.879/0001-65	LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA				R\$ 215,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:				Telefone:	
,				(61) 3202-3977	
17.359.384/0001-36	CORRETA SOLUCOES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				R\$ 217,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PEDRO GERALDI, 315		Douglas		(18) 8141-2823	corretasolucoes.servicos@gmail.com
50.494.214/0001-30	50.494.214 CASSIO GARCIA DE SOUSA				R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.689.593/0001-03	ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA				R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SHCS CR 516 BLOCO B, 69		(61) 3532-4166/ (61) 8250-7959	atendimento@arktek1.com.br
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS				R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195	BRUNO	(94) 9185-7690	bruno.p.araujo@hotmail.com
18.854.583/0001-83	DIOGO FERREIRA MOREIRA MACHADO 12355215677				R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.836.444/0001-31	EDER MOISES DA ROCHA 10182076601				R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Patrocínio	AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520		(34) 8826-2943	hebraicadarocha@hotmail.com
24.125.693/0001-07	DENIO FELIX UTSCH - EIRELI				R\$ 219,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MG	Belo Horizonte	RUA OSCAR CASTANHEIRA, 112	(31) 3226-5024 / (31) 8744-4021 / (31) 3226-5024		legalizacao@nscontabeis.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA					R\$ 219,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR32, 339	CRISTIANO	(62) 3110-5005	igm2@igm2.ind.br	
53.023.450/0001-66	KLOSER ENGENHARIA LTDA					R\$ 219,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.710.497/0001-68	L.A SERVICOS LTDA					R\$ 219,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ELISA TEIXEIRA LEO, 153			(71) 9163-2260		l.a.servicos2022@gmail.com	
53.795.421/0001-12	M A F VILAS BOAS SERVICOS & CIA LTDA					R\$ 219,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI					R\$ 219,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R DO PROGRESSO, 405	(81) 3771-8689		placeservicos@gmail.com	
54.466.025/0001-04	TRISOL SOLUCOES OBRA ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA					R\$ 219,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 225,66
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Item 39: REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R134 PREVENTIVA

Preço Estimado: R\$ 138,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 138,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,00
Quantidade	Descrição			Observação
857 Quilogramas	REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R134 PREVENTIVA			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R134; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 11.378.898/0001-52	Data: 02/10/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ÔNIX PLACA QTP0D85 PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: GÁS AR CONDICIONADO R134 DESUL - GÁS AR CONDICIONADO R134 DESUL	Identificação: 11470270000182-1-000129/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.490.895/0001-09	FRIMAGARY AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R134; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL	Data: 27/05/2025 00:00
SETOR DE AGRICULTURA	Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços
PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	SRP: NÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA A FROTA MUNICIPAL	Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Pregão - Presencial - Registro de Preços_3082025_442025
Descrição: GÁS R134 - GÁS R134	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/05/2025 00:00
	Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.873.110/0001-33	AUTO ELETRICA CORADI LTDA.	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO GAS R134; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
--	--



CNPJ: 06.554.778/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Beneditinos

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, limpeza de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros, ventiladores e fogões industriais para prefeitura municipal de...

Descrição: Reposição de gás R134 - Reposição de gás R134

Data: 09/04/2025 17:26

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 380122

Lote/Item: 1/47

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: SVÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.780.768/0001-11	JOAO VICTOR DA CRUZ ALENCAR	R\$ 114,00
VENCEDOR		
Marca: OFICINA PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OFICINA PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 40: REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22 - PARA MANUTENCAO CORRETIVA.

Preço Estimado: R\$ 181,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 181,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,94
Quantidade	Descrição	Observação	
42 Quilogramas	REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22 - PARA MANUTENCAO CORRETIVA.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R22; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CANINDE DE SAO FRANCISCO CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 3075 - CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado e cortina de ar, instalados em diversos setores da Câmara Municipal de Canindé de São Francisco/SE

Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS R22 - REPOSIÇÃO DE GÁS R22

Data: 15/04/2025 19:48

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 32858383000120-1-000012/2025

Lote/Item: 1/5623626

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.937.090/0001-02	VIRTUAL SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R22; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR-CONDICIONADO, NOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO SAAE DE NOVA MUTUM.

Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS R22 - REPOSIÇÃO DE GÁS R22

Data: 10/10/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24977100000130-1-000079/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.255.206/0001-35	LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO				R\$ 190,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Santo Antônio do Leverger	11 R PRACA DA BANDEIRA, 05	(65) 9259-2244	lfclimatizacaoeletricamt@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R22; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado, com serviços sob demanda, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para execução dos serviços, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte e suas Secretarias.

Descrição: Lote 1 - Serviço e Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 30.000 á 36.000 Btus - Lote 1 - Serviço e Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 30.000 á 36.000 Btus

Data: 02/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22980643000181-1-000054/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.051.017/0001-04	J G E SERVICOS E COMECIO LTDA	R\$ 155,81
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 41: REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22 PREVENTIVA

Preço Estimado: R\$ 157,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 157,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,10
Quantidade	Descrição			Observação
838 Quilogramas	REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R22 PREVENTIVA			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R22 PREVENTIVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS / 2233 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM	Data:	25/02/2025 10:30
Objeto:	[LICITANET] - "REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO TIPO SPLIT, BEM COMO BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FRIGOBAR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	04442941000136-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/5261527
		Ata:	N/A
Descrição:	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS, Tipo: R22/R2410A; Modelo: Ar Split 9.000 Btus; Adicionais: o serviço pode ser solicitado em formas de manutenção preventiva e corretiva. - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS, Tipo: R22/R2410A; Modelo: Ar Split 9.000 Btus; Adicionais: o serviço pode ser solicitado em formas de manutenção preventiva e corretiva.	Homologação:	28/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UND
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.009.586/0001-70	ROCHA BR COMERCIO DE FERRAGENS E ENGENHARIA LTDA			R\$ 142,86
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Parintins	R PADRE VITORIO, 21	(92) 9120-9143	rochabr.engenharia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 142,86
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R22 PREVENTIVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS / 2233 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM	Data:	25/02/2025 10:30
Objeto:	[LICITANET] - "REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO TIPO SPLIT, BEM COMO BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FRIGOBAR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	04442941000136-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/5261528
		Ata:	N/A
Descrição:	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS, Tipo: R22/R2410A; Modelo: Ar Split 12.000 Btus; Adicionais: o ser-viço pode ser solicitado em formas de manutenção preventiva e corretiva. - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS, Tipo: R22/R2410A; Modelo: Ar Split 12.000 Btus; Adicionais: o ser-viço pode ser solicitado em formas de manutenção preventiva e corretiva.	Homologação:	28/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	UND
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.009.586/0001-70	ROCHA BR COMERCIO DE FERRAGENS E ENGENHARIA LTDA			R\$ 142,86
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Parintins	R PADRE VITORIO, 21	(92) 9120-9143	rochabr.engenharia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 185,58
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R22 PREVENTIVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS / 2233 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM	Data:	25/02/2025 10:30
Objeto:	[LICITANET] - "REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO TIPO SPLIT, BEM COMO BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FRIGOBAR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	04442941000136-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/5261529
		Ata:	N/A
Descrição:	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS, Tipo: R22/R2410A; Modelo: Ar Split18.000 Btus; Adicionais: o serviço pode ser solicitado em formas de manutenção preventiva e corretiva. - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS, Tipo: R22/R2410A; Modelo: Ar Split18.000 Btus; Adicionais: o serviço pode ser solicitado em formas de manutenção preventiva e corretiva.	Homologação:	28/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	32
		Unidade:	UND
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.009.586/0001-70	ROCHA BR COMERCIO DE FERRAGENS E ENGENHARIA LTDA			R\$ 185,58
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Parintins	R PADRE VITORIO, 21	(92) 9120-9143	rochabr.engenharia@gmail.com

Item 42: REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R410 PREVENTIVA

Preço Estimado: R\$ 190,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 190,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00
Quantidade	Descrição		Observação
857 Quilogramas	REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R410 PREVENTIVA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 190,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R410; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data:	10/10/2024 14:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR-CONDICIONADO, NOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO SAAE DE NOVA MUTUM.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	24977100000130-1-000079/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	REPOSIÇÃO DE GÁS R410 - REPOSIÇÃO DE GÁS R410	Homologação:	21/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.255.206/0001-35	LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO			R\$ 190,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Santo Antônio do Leverger	11 R PRACA DA BANDEIRA, 05	(65) 9259-2244	Ifclimatizacaoelectricamt@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 190,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R410; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE VARJAO

Objeto: Contratação de empresa especializada, na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalações dos imóveis sob responsabilidade da Prefeitura Municipal de Varjão, Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS R410 - REPOSIÇÃO DE GÁS R410

Data: 08/10/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01218643000179-1-000272/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.784.069/0001-75	GILBERTO DANIEL ALVES 45733600187	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: REPOSIÇÃO DE GAS R410; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

Objeto: Contratação de empresa especializada, na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalações dos imóveis sob responsabilidade da Prefeitura Municipal de Varjão, Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS R410 - REPOSIÇÃO DE GÁS R410

Data: 05/09/2024 07:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13574655000115-1-000038/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.784.069/0001-75	GILBERTO DANIEL ALVES 45733600187	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 43: REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R600 PREVENTIVA

Preço Estimado: R\$ 377,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 377,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,67
Quantidade	Descrição			Observação
727 Quilogramas	REPOSICAO DE GAS REFRIGERANTE R600 PREVENTIVA			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 437,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R600 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 06.554.778/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Beneditinos

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, limpeza de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros, ventiladores e fogões industriais para prefeitura municipal de...

Descrição: Reposição de gás R600 - Reposição de gás R600

Data: 09/04/2025 17:26

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 380122

Lote/Item: 1/29

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SVÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.780.768/0001-11	JOAO VICTOR DA CRUZ ALENCAR	R\$ 437,00
VENCEDOR		
Marca: OFICINA PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OFICINA PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 348,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R600 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS PARA AR CONDICIONADO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: GAS R600 - AR CONDICIONADO

Marca: DUGOLD - GAS R600 - AR CONDICIONADO

Marca: DUGOLD

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Pregão - Presencial - Registro de Preços_5552024_992024

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 94

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.965.510/0001-05	JS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 348,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 348,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/07/2024 à 01/07/2025; Palavra Chave: GAS R600 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 87.613.410/0001-96
Órgão: PM DE GETÚLIO VARGAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS PARA AR CONDICIONADO PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS
Descrição: GAS R600 - AR CONDICIONADO - GAS R600 - AR CONDICIONADO

Data: 10/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: SIM
Identificação: 48800-99-2024-PCP
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Homologação: 11/07/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 94
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.965.510/0001-05	JS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 348,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>01:45:12</i> aqui
2 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>01:17:23</i> aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>00:39:04</i> aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>00:37:47</i> aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>01:14:28</i> aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>00:41:32</i> aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>00:37:03</i> aqui
8 - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>01:35:45</i> aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data: 01/07/2025</i> Acessar a fonte <i>01:35:44</i> aqui

